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BESZÁMOLÓ  

A MAGYAR JOGÁSZ EGYLET 2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL 

és annak  

KÖZHASZNÚSÁGI MELLÉKLETE 

 

A Magyar Jogász Egylet (MJE vagy Egylet) titkársága az egyesülési jogról, a közhasznú 

jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. 

törvény (a továbbiakban: Civil tv.) 28. § (1) bekezdése szerinti beszámoló készítési 

kötelezettségének keretében a Civil tv. 29. § (2) és (3) bekezdéseinek tartalmi elemei szerint a 

29. § (5) bekezdése alapján a 2025. év főbb tevékenységei és programjairól az alábbi szakmai 

beszámolót készítette, amelynek része a közhasznúsági melléklet. 
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I. BESZÁMOLÓ A MAGYAR JOGÁSZ EGYLET 2025. ÉVI 

TEVÉKENYSÉGÉRŐL 

1 SZERVEZETI ADATOK 

Székhely:    1055 Budapest, Szemere utca 8. 

Nyilvántartási szám:  01-02-0000749  

Adószám:    19816054-2-41,  

Közösségi adószám:   HU19816054  

Statisztikai számjel:   19816054-9412-529-01  

Központi e-mail cím:  mje@jogaszegylet.hu 

Bankszámlaszám:   HU36 1020 0940 2151 3703 0000 0000 

Törvényes képviselők:  dr. Trócsányi László elnök, dr. Réti László főtitkár 

Titkár:    dr. Villám Pethő Júlia 

 

Önálló jogi személyiséggel rendelkező szervezeti egységek adószáma és neve: 

18324606-1-02 Magyar Jogász Egylet Baranya Vármegyei Szervezete  

19070551-1-41 Magyar Jogász Egylet Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezete 

19040286-1-03 Magyar Jogász Egylet Bács-Kiskun Vármegyei Szervezete  

18374405-1-04 Magyar Jogász Egylet Békés Megyei Szervezete  

18473793-1-06 Magyar Jogász Egylet Csongrád-Csanád Vármegyei Szervezete  

18496770-1-07 Magyar Jogász Egylet Fejér Megyei Szervezete  

18063026-1-41 Magyar Jogász Egylet Fővárosi Szervezete  

18981599-1-41 Magyar Jogász Egylet Győr-Moson-Sopron Megyei Szervezete 

19118239-1-09 Magyar Jogász Egylet Hajdú-Bihar Megyei Szervezete  

18578173-1-10 Magyar Jogász Egylet Heves Megyei Szervezete 

18838738-1-16 Magyar Jogász Egylet Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Szervezete  

18614615-1-11 Magyar Jogász Egylet Komárom-Esztergom Megyei Szervezete  

18636079-1-12 Magyar Jogász Egylet Nógrád Megyei Szervezete  

18183856-1-41 Magyar Jogász Egylet Pest Vármegyei Szervezete  

18762402-1-14 Magyar Jogász Egylet Somogy Megyei Szervezete  

18803420-1-15 Magyar Jogász Egylet Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Szervezete  

18852194-1-17 Magyar Jogász Egylet Tolna Vármegyei Szervezete  

19363288-1-18 Magyar Jogász Egylet Vas Vármegyei Szervezete  

18951444-1-20 Magyar Jogász Egylet Zala Vármegyei Szervezete  

18917633-19  Magyar Jogász Egylet Veszprém Vármegyei Szervezete 

  

mailto:mje@jogaszegylet.hu
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2 SZERVEZETI ÉLET 

 

2.1 Küldöttgyűlés1 

2025. május 16-án tartotta meg az Egylet rendes, éves Küldöttgyűlését az Országos Bírósági 

Hivatal Szalay utcai épületében. 

 

A Küldöttgyűlés elfogadta: 

 

 az MJE 2024. évi szakmai és pénzügyi beszámolóját, 

 a 2024. évi beszámoló mellékletét képező közhasznúsági jelentést, 

 a 2025. évi szakmai terveket,  

 a 2025. évi költségtervet. 

 

A Küldöttgyűlésen dr. Herbert Éva, a Felügyelő Bizottság elnöke ismertette az 

előterjesztésekkel kapcsolatosan a Felügyelő Bizottság jelentését, amelyet a Küldöttgyűlés 

szintén elfogadott. 

 

2.2 Elnökség2 

 

2025. évben az MJE Elnöksége két Elnökségi ülést tartott személyes megjelenéssel. 

 

2.2.1 Első félévi Elnökségi ülés (2025. április 4.) 

 

A 2025. április 4. napjára a Károlyi-Csekonics Palotába összehívott Elnökségi ülésen a 

szavazásra jogosultak közül 25 fő jelent meg, így az Elnökségi ülés határozatképes volt. Az 

Elnökségi ülésen részt vettek meghívottként a Felügyelő Bizottság tagjai. 

 

Az Elnökség megtárgyalta és döntött, hogy  

 

 figyelemmel az Elnökségi ülésen elhangzottakra az átdolgozott MJE 2024. évi szakmai 

beszámolót, 

 a 2024. évi beszámoló mellékletét képező közhasznúsági jelentést, 

 a Felügyelő Bizottság javaslata szerint és az Elnökség döntése alapján átdolgozott MJE 

2024. évi pénzügyi beszámolót, 

 a 2025. évi szakmai tervet,  

 a 2025. évi költségtervet, 

 

a Küldöttgyűlés elé terjeszti. 

 

Az Elnökség egyúttal döntött a Tagnyilvántartási Bizottság felállításáról. 

 
1
Az MJE Alapszabályának rendelkezése szerint a Küldöttgyűlés az Egylet döntéshozó szerve, a tagok összességének 

képviselete. (Alapszabály 12.§ (1) bekezdés). 

 
2Az Egylet ügyvezetését az öt évre megválasztott Elnökség látja el. Tagjai az elnök, a társelnök, a négy alelnök, a főtitkár, a 

Küldöttgyűlés által megválasztott elnökségi tagok, valamint a területi szervezetek elnökei. Az Egylet Alapszabályának 15.§ 

(4) bekezdése szerint az Elnökség szükség szerint, de legalábbi félévente tartja üléseit. 

https://jogaszegylet.hu/rolunk/az-mje-szervezete/
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Az Elnökség döntött, hogy az Egylet kizárólagos tulajdonában álló, a Budapest XIII. kerület 

belterület 25208/20/A/41 hrsz alatt nyilvántartott, 1137 Budapest, Újpesti rakpart 5., 6. emelet 

27. ajtó alatt található, 52 m2 alapterületű lakás megnevezésű ingatlan értékbecslése 

megtörténjen. 

 

Dr. Bartal Géza, a Támogatási Bizottság3 elnöke is ezen Elnökségi ülés keretében tájékoztatta 

a jelenlévőket arról, hogy valamennyi területi szervezet 2025-ben is támogatásra jogosult volt. 

A 2025. évre meghirdetett pályázatok beérkeztek, azokat a Bizottság megtárgyalta és a területi 

szervezetek kérelmeit két kivételtől eltérően elfogadta. 

 

Az Elnökség döntött 

 

 az V. Magyar Jogi Könyvszalon megtartásáról (Károlyi-Csekonics Palota, 2025. 

október 4.). 

 a Küldöttgyűlés összehívásáról. 

 

A következő kérdésekben döntés az Elnökségi ülésen nem született, de az Elnökség javasolta 

ezekre történő későbbi visszatérést: 

 

 milyen egyleti, de nem szakmai rendezvények támogathatóak, milyen költségek 

terhelhetőek a területi szervezetek részére biztosítandó keretre? 

 mi történjen a betöltetlen küldötti helyekkel? 

 

2.2.2 Második félévi Elnökségi ülés (2025. december 16.) 

 

Az Egylet 2025. december 16-án tartotta meg Elnökségi ülését a Károlyi-Csekonics Palotában, 

amelyen részt vett a szavazásra jogosultból 23 fő, továbbá a Felügyelő Bizottság elnöke és 

tagjai, valamint a meghívottak. Az Elnökségi ülés határozatképes volt. 

 

Dr. Trócsányi László elnök tájékoztatta a jelenlévőket a Magyar Jogász Egylet 2025. évi 

szakmai tevékenységéről és a 2026. évre tervezett országos programokról. Vezetőségi ülés 

2026. februárjában, amelyeknek témája a 2026-os költségvetés tervezte és a BGA támogatás 

felosztása. Elnökségi ülés 2026. tavaszán, amikor a Felügyelő Bizottság is beszámol a 2025. 

évi gazdálkodásról. A Negyvenhetedik Jogász Vándorgyűlést a Balaton környékén tervezi az 

Egylet megrendezni májusban. A VI. Magyar Jogi Könyvszalon a megszokottak szerint 2026. 

őszén kerül sorra. 

 

Dr. Bodzási Balázs kutatási igazgató kiegészítve az elnöki tájékoztatót hozzáfűzte, hogy 

egyértelmű irányt jelölt ki az Egylet számára a Magyar Jog kiadásával kapcsolatban: előbb-

utóbb a folyóiratot teljes mértékben online mindenki számára elérhetővé kell tenni. Cél, hogy 

legfeljebb 3-4 hónapos halasztással a megjelenés után a kiadó a Magyar Jog összes tanulmányát 

a honlapon térítésmentesen tegye közzé.  

 

 
3
 Lsd. beszámoló 2.5. pont alatt. 
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Prof. Dr. Czine Ágnes, a Tagnyilvántartási Bizottság elnöke tájékoztatta a jelenlévőket a 

bizottság munkájáról és ismertette az általuk kidolgozott jelentést az egységes tagnyilvántartási 

rendszer bevezetéséről. 

 

Dr. Bartal Géza, a Támogatási Bizottság elnöke a területi szervezetek részére nyújtandó 

pénzügyi hozzájárulások megítélése és pályázatok elbírálása során felmerült, valamint az 

Elnökség által megtárgyalásra javasolt kérdéseket terjesztett az Elnökség elé. 

 

Az Elnökség tájékoztatást kapott a Magyar Jogász Egylet 2025. évi gazdálkodásának első 

három negyedévéről. Dr. Réti László főtitkár általánosságban megállapította, hogy az Egylet 

költségvetése kiegyensúlyozott az analitikákkal alátámasztva. A 2024. évre adott BGA 

támogatásból fennmaradt összegből tudta az Egylet elvégezni 2025. évben az Egylet 

nyílászáróinak felújítását és cseréjét, klímaberendezés felhelyezését a felhasználási időszak 

kitolásával. A Miniszterelnökségi és BGA támogatás felhasználása a tervezett arányban és a 

várakozásnak megfelelően történt. 

 

Dr. Herbert Éva, a Felügyelő Bizottság elnöke szintén tájékoztatást nyújtott a Bizottság 2025. 

évi munkájáról. 

 

2.3 Vezetőségi ülések4 

 

A Vezetőség rendszeresen ülésezik, tagjai folyamatosan és részletesen tájékoztatva vannak az 

Egylet működéséről, gazdálkodásáról, az Egylet célkitűzéseinek megvalósításáról, a szakmai 

programokról és tervekről. A Vezetőség 2025 évében négy alkalommal ült össze (01.27., 

03.11., 07.02., 10.27.). 

 

2.4 Felügyelő Bizottság5 

 

A Felügyelő Bizottság tagjai: 

- elnök: dr. Herbert Éva 

- tagok: dr. Hunyadi-Buzás Ágnes, dr. Magyarádyné dr. Vándor Zsuzsanna, dr. 

Palatin Gábor. 

 

2025-től kezdődően a Felügyelő Bizottság áttért a küldöttgyűléstől küldöttgyűlésig terjedő 

időszak vizsgálatára. 

 

A Felügyelő Bizottság működése a következő területekre terjedt ki: egyrészről üléseket tartott, 

amelyeken a fókusz az Egylet gazdálkodásának pénzügyi szempontú ellenőrzése volt. Ezzel 

kapcsolatban a bizottság beszámolót írt, javaslatokat, indítványokat, jelzéseket tett. A 

Felügyelő Bizottság dolgozta ki az elszámolás rendszerét, ellenőrizte a tételesen a 

 
4
 Az Egylet Elnökségén belül Vezetőség működik, amelynek tagja az elnök, társelnök, az alelnökök és a főtitkár. A Vezetőség 

az elnök és a társelnök tanácsadó szerve, amely előzetes véleményt alakít ki az Elnökségi ülés napirendjén szereplő ügyekben. 

(Alapszabály 16.§ (1) és (2) bekezdés) 
5
 A Felügyelő Bizottság ellenőrzi az Egylet működését és gazdálkodását. Ennek során a vezető tisztségviselőktől jelentést, a 

szervezet munkavállalóitól pedig tájékoztatást és felvilágosítást kérhet, továbbá az Egylet könyveibe és irataiba betekinthet, 

azokat megvizsgálhatja. (Alapszabály 22.§ (4) bekezdés) 
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naplófőkönyv adatait, amelynek eredményeképpen készti el a Bizottság a pénzügyi jelentést a 

Küldöttgyűlésre.  

 

Másrészről a Felügyelő Bizottság számos szabályzatot, szerződéstervezetet véleményezett, 

elnöke részt vett a Vezetőség ülésein.  

 

Kiemelten fontosnak tartotta a Bizottság 2025-ben is a központi és a területi szervezetek 

rendezvényein történő részvételt akár saját költségének a terhére. 

 

A Bizottság törekszik minden negyedévben ülést tartani. 

 

2.5 Támogatási Bizottság 

 

A Támogatási Bizottság tagjai: 

 

Elnök: dr. Bartal Géza, ny. tanácselnök, kúriai bíró, az MJE Elnökségi tagja 

Tagjai: dr. Réti László, az MJE főtitkára,  

dr. Becker Tibor, az MJE Komárom-Esztergom Vármegyei Szervezet elnöke, 

dr. Krizsán Anett, az MJE Békés Vármegyei Szervezet elnöke, 

dr. Molnár József, az MJE Fővárosi Szervezetének elnöke, 

dr. Tavasziné dr. Nett Csilla, az MJE Somogy Vármegyei Szervezet elnöke. 

 

A Magyar Jogász Egylet anyagi helyzetének megerősödése 2025. évben is lehetővé tette a 

vármegyei szervezetek rendezvényeinek költségeihez való központi hozzájárulást. 

 

A Támogatási Bizottság feladata, hogy az MJE területi szervezeteitől beérkező pénzügyi 

igények mértékéről döntsön a kialakított és rögzített szempontrendszer szerint. A cél egy olyan 

Támogatási Bizottság felállítása volt, amely együttműködik a területi szervezetekkel, a 

Felügyelő Bizottsággal és munkája átlátható. 

 

2025. február 7-én került kiírásra a pályázat az MJE területi szervezeteinek részére. A 

pályázatok beérkezését követően a Támogatási Bizottság döntött a pályázati kérelmekben 

foglaltakról, a területi szervezetek részére történő pénzügyi hozzájárulások mértékéről. 

 

A Bizottság 2023-ban 12 millió forint, 2024-ben 17 millió forint, míg 2025-ben 27 millió forint 

pénzügyi hozzájárulás felosztásáról döntött. Ez is bizonyítja az Egylet dinamikos fejlődését. 

 

2.6 Tagnyilvántartási Bizottság 

 

Elnök: Prof. dr. Czine Ágnes alkotmánybíró, egyetemi tanár, az MJE Elnökségi tagja 

Tagjai: dr. Pázmándi Kinga, egyetemi docens, a Mádl Ferenc Összehasonlító Intézet 

 elnökhelyettese, az MJE Elnökségi tagja  

Gulyásné dr. Birinyi Ildikó, az MJE Hajdú-Bihar Vármegyei Szervezet elnöke, 

dr. Szabó Ernő Csaba, az MJE Zala Vármegyei Szervezet elnöke, 

dr. Szabó Tamás, az MJE Tolna Vármegyei Szervezetének elnöke, 

dr. Vízler Edina, az MJE Nógrád Vármegyei Szervezet elnöke. 
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A Tagnyilvántartási Bizottság 2025. április 4-ei megalakulása óta hat alkalommal ülésezett, 

amelynek eredményeként elkészült a bizottsági jelentés az egységes tagnyilvántartási rendszer 

bevezetésére. 

 

Kiemelten fontosnak tartotta a Bizottság, hogy az Egylet olyan tagnyilvántartással 

rendelkezzen, amelyből megállapítható a tényleges taglétszám. A tagnyilvántartás vezetése 

továbbra is a területi szervezeteknél marad, javaslatul szerint az MJE Titkárságának elegendő 

lesz a jövőben a területi szervezetek tagjainak neve és email elérhetősége a közvetlen 

kommunikáció biztosítására6. A bizottság javaslatával egyszerűsödnének és egyértelműbbé 

válnának a területi szervezetek adminisztratív feladatai, de az Egylet titkársága is közvetlenül 

kapcsolatot tudna teremteni a tagokkal. 

 

3 SZAKMAI-TUDOMÁNYOS TEVÉKENYSÉG 

 

3.1 Az Egylet Kutatási igazgatója 

 

A Magyar Jogász Egylet Kutatási igazgatója dr. Bodzási Balázs közjegyző, egyetemi docens. 

Az Egylet kutatási igazgatójának mindenekelőtt az a fő feladata, hogy az évente sorra kerülő 

kutatásokat megszervezze és koordinálja, azok eredményeit összegezze, közreműködjön a 

Magyar Jogász Egylet szakmai programjának kialakításában. 

 

A Kutatási igazgató elnöke a Civilisztikai Tudományok Szakosztályának, az MJE magánjogi 

szakreferense, valamint 2024. szeptemberétől a Magyar Jog c. folyóirat 7főszerkesztője. 

 

A Magyar Jogász Egylet 2025-ben is megjelentette a Jogászegyleti Értekezések című 

tanulmánykötetét Közjog és Magánjog8 címmel, amelynek szerkesztője a Kutatási igazgató 

volt. 

 

3.2 Tudományági szakreferatúra 

 

Az Egylet szakmai munkáját 2025-ben is tudományági szakreferensek segítették: 

 

1. Büntetőjogi szakreferens –Szomora Zsolt egyetemi tanár (SZTE-ÁJK) 

2. Közigazgatási perjogi tudományági szakreferens – Kárász Marcell jogi ügyintéző, 

Kúria 

3. Közjogi szakreferens – Szabó Annamária Eszter alkotmánybírósági főtanácsadó, 

egyetemi docens (KRE-ÁJK) 

4. Magánjogi szakreferensek- Bodzási Balázs közjegyző és Nagy Álmos 

közjegyzőhelyettes, 

5. Nemzetközi és Uniós jogi szakreferens – Szalai Anikó egyetemi docens (SZTE-ÁJK). 

 
6
 Szükséges az Alapszabály 9. § (3) bekezdésének felülvizsgálata, esetlegesen a módosítása, amely Küldöttgyűlési hatáskörbe 

tartozik. 
7
 Lsd. beszámoló 4.2. pontja 

8
 Lsd. beszámoló 4.1. pontja 

https://jogaszegylet.hu/dr-bodzasi-balazs/
https://jogaszegylet.hu/tudastar/jogaszegyleti-ertekezesek/kozjog-es-maganjog-2025/
https://jogaszegylet.hu/az-mje-szervezete-copy/
https://jogaszegylet.hu/prof-dr-szomora-zsolt/
https://jogaszegylet.hu/dr-karasz-marcell-istvan/
https://jogaszegylet.hu/dr-karasz-marcell-istvan/
https://jogaszegylet.hu/szabo-annamaria-eszter/
https://jogaszegylet.hu/szabo-annamaria-eszter/
https://jogaszegylet.hu/dr-bodzasi-balazs/
https://jogaszegylet.hu/nagy-almos-lukacs/
https://jogaszegylet.hu/nagy-almos-lukacs/
https://jogaszegylet.hu/rolunk-2/tudomanyagi-szakreferenseink/dr-habil-szalai-aniko/
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A tudományági szakreferatúra kialakítása és működtetése a hozzáfűzött reményeinket messze 

beváltotta, ezt igazolják az MJE honlap Jogélet rovatának látogatottsági számai is. Az Egylet 

ezért a szakreferensi hálózattal történő további együttműködést a jövőben is indokoltnak tartja.  

 

A tudományági szakreferensek felelősek azért, hogy az az adott tudományterület az MJE 

szakmai tevékenységében megfelelő módon és mértékben megjelenítésre kerüljön. A 

tudományági szakreferensek feladatai közé tartozik az is, hogy az MJE honlapján az adott 

jogterületet érintő híreket tegyenek közzé (elsősorban az új jogszabályokról, a fontosabb bírói 

döntésekről, új szakmai publikációkról, valamint külföldi hírekről is). A szakreferensek 

feladata továbbá, hogy a hazai és nemzetközi ítélkezési gyakorlatot feldolgozva rövid 

esettanulmányokat készítsenek az „Ítélkezési gyakorlat” című rovatba a Magyar Jogban. 

 

2025. évben a tudományági szakreferenseink mindösszesen, közel 60 cikket készítettek el, 

amelyek közzétételéről az Egylet Titkársága intézkedett. A tudományági szakreferensek cikkei 

elérhetőek a Jogélet c. rovat alatt az MJE honlapján.  

 

3.3 Podcastok 

 

Az MJE célja továbbra is, hogy az Egylet honlapjára, facebook oldalára olyan tartalmak 

kerüljenek feltöltésre, amelyek felkeltik a jogászok, elsősorban a gyakorlati jogászok 

érdeklődését. 2025-ben is folytatta az Egylet a Podcast műsorok gyártását, amelyeket adataink 

szerint több mint nyolcszázan töltöttek le. Podcast műsoraink a Spotifyon és az MJE honlapján 

keresztül bármikor meghallgathatóak, visszakereshetőek. A műsorvezető szólaltatja meg 

vendégeit, elsősorban a joggyakorlatot érintő témákban, rendszeresen – Európában 

egyedülállóan - bemutatva azon külföldi bíróságok jelentős döntéseit, amelyek kihatással 

lehetnek a hazai jogalkotásra és a hazai joggyakorlatra. A podcast műsorok szakmai felelőse 

Prof. dr. Somssich Réka egyetemi tanár, dékán (ELTE-ÁJK), az Egylet Nemzetközi Jogi és 

Európai Jogi Szakosztályának elnöke. 

 

2025-ben podcast műsoraink témái voltak többek között: 

 

 Gyártóként felel-e a forgalmazó, ha nevében szerepel a gyártó neve? – Podcast 

 Poggyásznak minősülhet-e a légijármű csomagterében utazó kutya? – Podcast 

 Milyen feltételekkel vizsgálhatók felül rendes bíróság által a sport választottbírósági 

döntések?– Podcast 

 Hogyan érinti a fogyasztói jogok érvényesítése az ingatlanra vezetett végrehajtást? – 

Podcast 

 

3.4 Honlap 

 

A honlapunknak havonta – ítélkezési szüneteket nem ide számítva -, több mint 8000 látogatója 

van. A tavalyi évben fejlesztéseket hajtottunk végre a weboldalunkon, amelynek során a cél a 

honlap felhasználóbarátabb és informatívabb kialakítása volt. Ennek érdekében 

egyszerűsítettük a navigációt, átláthatóbb tartalomszerkezetet alakítottunk ki, valamint 

bővítettük az információs anyagokat, hogy a látogatók gyorsabban és könnyebben megtalálják 

a számukra fontos aloldalakat. 

https://magyarjogfolyoirat.hu/mj/article/view/mj202511-8
https://jogaszegylet.hu/jogelet
https://jogaszegylet.hu/podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/gyartokent-felel-e-a-forgalmazo-ha-neveben-szerepel-a-gyarto-neve-podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/poggyasznak-minosulhet-e-a-legijarmu-csomagtereben-utazo-kutya-podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/milyen-feltetelekkel-vizsgalhatok-felul-rendes-birosag-altal-a-sport-valasztottbirosagi-dontesek-podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/milyen-feltetelekkel-vizsgalhatok-felul-rendes-birosag-altal-a-sport-valasztottbirosagi-dontesek-podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/hogyan-erinti-a-fogyasztoi-jogok-ervenyesitese-az-ingatlanra-vezetett-vegrehajtast-podcast/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/hogyan-erinti-a-fogyasztoi-jogok-ervenyesitese-az-ingatlanra-vezetett-vegrehajtast-podcast/
https://jogaszegylet.hu/


  Magyar Jogász Egylet – elnökségi döntéselőkészítő anyag 
 

  11 

4 SZAKMAI KIADÓI TEVÉKENYSÉG 

 

Az Egylet keretei között végzett tudományos kutatómunka 2025. évben folytatódott, amelynek 

eredményeit saját kiadványainkban tettük közzé és elérhetővé a jogásztársadalom 

intézményeinek és tagjainak. 

 

4.1 Közjog és Magánjog – 2025. évi Jogászegyleti Értekezések 

 

A Magyar Jogász Egylet 2025-ben is megjelentette a Jogászegyleti Értekezések című 

tanulmánykötetét Közjog és Magánjog címmel, amelynek szerkesztője dr. Bodzási Balázs 

Kutatási igazgató. A kötet a közjog és magánjog egymáshoz való viszonyát, a két jogterület 

kölcsönhatását mutatja be. A mai kor követelményeinek megfelelően a kötet nemcsak 

nyomtatásban, hanem elektronikusan is megjelent, mely verzió elérhető az MJE honlapjáról. 

 

A Jogászegyleti Értekezések 2025. évi kiadványához ingyenesen jutottak hozzá az V. Magyar 

Jogi Könyvszalon és a Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés részvevői. 

 

4.2 Magyar Jog c. folyóirat 

 

Az egyleti kiadványok közül a legjelentősebb a Magyar Jog, az Egylet nagy hagyományokra 

visszatekintő folyóirata. A Magyar Jog tudományos igénnyel kívánja az MJE teljes tagságát, 

így a jogi hivatásrendek mindegyikét elérni.  

 

A Magyar Jog folyóiratot a Magyar Jogász Egylet elődje, a Magyar Jogász Szövetség alapította 

1954-ben. Az elmúlt közel hetven esztendőben a lap szerkezete és külső megjelenése több 

alkalommal is megváltozott, fő célja azonban mindig ugyanaz maradt: a jogalkotás és a 

jogalkalmazás kérdéseinek elméleti, tudományos, valamint gyakorlati megközelítésű 

bemutatása, megvitatása. 

 

A Magyar Jogász Egylet fontosnak tartja, hogy az MTA Állam- és Jogtudományi Bizottsága 

által „A”-kategóriás folyóiratként besorolt Magyar Jog a jövőben is előkelő helyet foglaljon el 

a hazai jogi folyóiratok között és olvasó tábora folyamatosan növekedjék. 

 

2023 szeptemberétől egy új állandó rovat jelent meg az „Ítélkezési gyakorlat” címmel. Ez az 

új rovat a hazai és külföldi bírói gyakorlat rövid bemutatására törekszik. A rovat szerzői és 

szerkesztői figyelemmel kísérik az Alkotmánybíróság, a Kúria, az alsóbb szintű bíróságok, a 

Magyar Kereskedelmi és Iparkamara mellett működő Állandó Választottbíróság, az Európai 

Unió Bírósága, valamint az főbb uniós tagállamok bíróságainak joggyakorlatát, és a releváns 

döntésekről rövid ismertetőket nyújtanak az olvasók számára. Az új rovat mellett a már 

korábban is létező „Tanulmányok”, valamint „Szemle” rovat a jövőben is megmarad. A 

„Szellemidézés” rovatban pedig ezt követően is olvashatóak lesznek régi, neves jogtudósokra 

való visszaemlékezések, tőlük származó levelek, beszámolók, írott emlékek. 

 

2025 januárjától külső megjelenésében is megújult a Magyar Jog folyóirat. Az Orac Kiadó és 

a Magyar Jogász Egylet ezzel is hangsúlyozni szeretné azt a tartalmi megújulást, amely 2023-

ban vette kezdetét. 

 

https://jogaszegylet.hu/2024-2/
https://jogaszegylet.hu/tudastar/jogaszegyleti-ertekezesek/kozjog-es-maganjog-2025/
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/jogaszegylet.hu/wp-content/uploads/2025/09/Jogaszegyleti-Ertekezesek-2025-teljes-kotet.pdf
https://szakcikkadatbazis.hu/Magyar_Jog
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2025-ben a folyóiratnak új önálló honlap került kialakításra, amelyen keresztül elérhető az 

aktuális lapszám: 

 

✓ tartalomjegyzéke, 

✓  a megjelent tanulmányok összefoglalói (angol és magyar nyelven), 

✓ és teljes egészében az Ítélkezési Gyakorlat és a Szemle rovatban megjelent cikkek. 

 

A megújult folyóirat remélhetőleg még szélesebb olvasóközönséghez juthat el és adhat 

ösztönzést a kollégák számára, akár nagyobb terjedelmű tanulmányok, akár rövidebb jogeset 

összefoglalók megírására. 

 

4.3 2026. évi Zsebnaptár 

 

Immár hagyomány, hogy az MJE égisze alatt évi gyakorisággal megjelenik a Jogász 

zsebnaptár. Ezen a tradíción tavaly sem változtattunk. Az MJE és az MJE Fővárosi Szervezete 

vállalta, hogy a 2026. évi Zsebnaptárt nyomtatásra előkészíti és korlátozott példányszámba – 

600 darab – kiadja, hogy azok eljussanak az azt igénylő egyleti tagokhoz, a jogászi hivatásrend 

képviselőihez, akik még azt a ma napig használják.  

 

5 A JOGI KULTÚRA ÁPOLÁSA 

 

A Magyar Jogász Egylet kiemelt célja, hogy olyan szakmai fórumukat teremtsen, amelyek 

lehetőségeket biztosítanak a jogászhivatásrendek tagjai – bírák, ügyészek, ügyvédek, 

jogtanácsosok és egyetemi oktatók – számára a közvetlen, érdemi kommunikációra. Az Egylet 

rendezvényei és szakmai programjai elősegítik a különböző jogterületek képviselői közötti 

párbeszédet, a tapasztalatcserét és az aktuális jogalkalmazási kérdések közös megvitatását. 

 

A közvetlen szakmai eszmecsere hozzájárul a joggyakorlat egységének erősítéséhez, a 

jogfejlődés irányainak közös értelmezéséhez, valamint a hivatásrendek közötti együttműködés 

elmélyítéséhez. Az Egylet e fórumteremtő szerepe hosszú távon is támogatja a magyar 

jogásztársadalom szakmai kohézióját és a magas színvonalú jogalkalmazást. 

 

Az Egylet közhasznú tevékenységének fő fórumai a Jogászgyűlések és a Jogász 

Vándorgyűlések. 

 

5.1 Tizenhetedik Magyar Jogászgyűlés 

 

Az Egylet 2025. április 10-12. napja között tartotta meg Balatonalmádiban a Tizenhetedik 

Magyar Jogászgyűlést „Jogbiztonság és jogegység a gyakorlatban” címmel. A Jogászgyűlés 

társszervezője a Kúria volt. Az előadók között köszönthetük dr. Sulyok Tamást, Magyarország 

Köztársasági elnökét, dr. Juhász Imrét, a korábbi Alkotmánybíróság elnökét. A záró ülésen 

előadott dr. Tuzson Bence igazságügyi miniszter és dr. Pintér Sándor belügyminiszter. A 

Jogászgyűlés előadói voltak a hivatásrendek vezetői, valamint a jogásztársadalom elismert 

tagjai. A témához kapcsolódóan szekcióüléseket tartottunk, kb. 300 fő részvételével.  

Az ügyészek, az ügyvédek és a közjegyzők a szakmai programon történt igazolt részvételük 

esetén kreditpontokat, továbbképzési pontokat kaptak. 

 

https://magyarjogfolyoirat.hu/mj
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5.2 Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés 

 

2025. november 6-8. napja között rendezte meg az Egylet Szegeden a Negyvenhatodik Jogász 

Vándorgyűlést. A háromnapos rendezvényre az ország minden tájáról érkeztek jogászok – 

bírók, ügyvédek, ügyészek, jogtanácsosok, közjegyzők, közigazgatási és egyetemi 

szakemberek –, hogy közösen vitassák meg a jogélet aktuális kérdéseit, megosszák egymással 

szakmai tapasztalataikat és kikapcsolódjanak. A nyitó plenáris ülés előadói között 

köszönthettük Prof. dr. Polt Péter, az Alkotmánybíróság elnökét és dr. Nagy Gábor Bálint 

legfőbb ügyészt.  

 

A Vándorgyűlés második napja is a szakmai munka jegyében telt. Délelőtt és délután öt 

tematikus szekció keretében folytak az előadások és viták, amelyek széles spektrumát ölelték 

fel a jog különböző területeinek: 

 

 délelőtt: „Közigazgatási szankciók és azonnali jogvédelem” és „Agrárjogi” c. 

szekcióülések; 

 délután: „Családjogi” és a „Bizonyítás a digitális térben” c. szekciók”, valamint 

compliance témájú ülés. 

 

A szombat záró plenáris ülést dr. Réti László ügyvéd, a Magyar Jogász Egylet főtitkára vezette. 

A délelőtt folyamán dr. Senyei György, az Országos Bírósági Hivatal elnöke adott elő 

„Egészségügy és felelősség” címmel, majd az „Elektronikus ingatlan-nyilvántartás (E-ING) 

aktuális kérdései és a hivatásrendi kihívások témájú panel következett. 

 

A szakmai rendezvényen közel 250 fő vett részt. Az ügyészek, az ügyvédek és a közjegyzők a 

szakmai programon történt igazolt részvételük esetén kreditpontokat, továbbképzési pontokat 

kaptak. 

 

5.3 Az V. Magyar Jogi Könyvszalon 

 

2025. október 4-én, szombaton ötödik alkalommal rendezte meg a Magyar Jogi Könyvszalont 

a Magyar Jogász Egylet és az Alkotmánybíróság. A jubileumi rendezvénynek idén is a Károli 

Gáspár Református Egyetem adott otthont. A Károlyi-Csekonics-palota aulájában húsz magyar 

nyelvű jogi könyvkiadással foglalkozó kiadó várta az érdeklődőket az erre az alkalomra 

megjelenő friss kiadványaival és könyvbemutatókkal. Első alkalommal vett részt kiállítóként 

az MCC Press Kiadó és újdonságnak számított a Libri Könyvesboltok standja is. A 

rendezvényre a korábbi évekhez hasonlóan nagy volt az érdeklődés, körülbelül négyszáz 

látogató érkezett. 

 

Az V. Magyar Jogi Könyvszalon díszvendége BERTRAND MATHIEU francia 

jogászprofesszor volt, a közjogtudomány kiemelkedő szakértője, a Paris I Panthéon-Sorbonne 

Egyetem professor emeritusa, a francia államtanács vezető tagja, illetve a francia Conseil 

supérieur de la magistrature tagja volt. 

 

A Könyvszalonon ünnepélyes keretek között adták át a Könyvszalon Nagydíjat három 

kategóriában. A 2024-ban megjelent legjobb elméleti jogtudományi szakkönyv kategóriában a 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/negyvenhatodik-jogasz-vandorgyules-2025-november-6-8-szeged/
https://jogikonyvszalon.hu/
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Könyvszalon Nagydíjat Koltay András Sajtószabadság Egy közös európai eszme szabályozása 

c., az ORAC Kiadó kiadásában megjelent kötete kapta. 

 

A 2024-ban megjelent, gyakorló jogászoknak szóló legjobb jogtudományi szakkönyv 

kategóriában a Könyvszalon Nagydíjat Steiner Gábor Korrupciós bűncselekmények a büntető 

jogalkalmazásba c. könyve érdemelte ki. 

 

Majd a 2024-ben védett legjobb PhD disszertáció írója pénzjutalommal járó Könyvszalon díjat 

kapott a Magyar Jogász Egylettől. Ebben a kategóriában Dr. Köböl-Benda Vivien A 

környezethez való jog nemzetközi megjelenése c. disszertációja lett a nyertes. 

 

A Magyar Jogász Egylet posztumusz Könyvszalon Közönségdíjat adományozott Prof. Dr. 

Lenkovics Barnabás részére Ember és gondolat c. könyvért. 

 

A jogi könyvek ünnepén a Magyar Jogász Egylet Prof. Dr. Martonyi János, Magyarország volt 

külügyminisztere és Prof. Dr. Vékás Lajos akadémikus részére több évtizeden keresztül 

kifejtett kimagasló jogtudósi és egyetemi oktatói munkássága elismeréseként, a Magyar Jogász 

Egylet rendezvényeinek rendszeres előadójaként, valamint a Magyar Jogi Könyvszalon állandó 

aktív résztvevőjeként és előadójaként kifejtett tevékenysége elismeréseként a Magyar Jogi 

Könyvszalon Emlékérmet adományozta. 

 

Az érdeklődők színvonalas pódiumbeszélgetéseken vehettek részt, ahol az akadémiai szférából 

és a gyakorló jogászok köréből ismert és neves jogász előadókkal találkozhattak. 

 

Az ünnepélyes rendezvényen az Egylet által meghirdetett „Ügyvédi és közjegyzői kvíz – 

joghallgatóknak” című vetélkedő izgalmas lehetőséget kínált a hazai jogi karok azon 

hallgatóinak, akik érdeklődnek az ügyvédi, illetve a közjegyzői tevékenység iránt. 

 

A szakmai programot követően az ötödik évforduló alkalmából a Singing Lawyers Budapest 

Kórus adott koncertet. A Könyvszalon, amely az Egylet brandjévé vált, mindig találkozási 

hely, ahol nemcsak a könyvtár, hanem a szakmai kapcsolatok is bővülhetnek. 

 

Az V. Magyar Jogi Könyvszalonról rövid film is készült, amely ezen a linken keresztül 

tekinthető meg: https://jogaszegylet.hu/jogelet/jubileumi-konyvunnep-immar-otodik-

alkalommal-nyitotta-meg-kapuit-a-magyar-jogi-konyvszalon/ 

 

6 EMLÉKNAPOK, MEGEMLÉKEZÉSEK, HAGYOMÁNYOK MEGŐRZÉSE 

 

Az MJE küldetésének tekinti a magyar jogászi hivatásrendek összefogását, történeti örökségük 

ápolását, az önszerveződés által létrehozott és követett értékek fenntartását, a hagyományok 

tiszteletét, a felhalmozott tudáskincs megőrzését és bővítését a jelen és a jövő társadalma 

számára. Fontos, hogy tiszteletünket ünnepélyes keretek között tudjuk leróni elődeink előtt. 

 

 

 

 

https://orac.hu/Sajtoszabadsag
https://orac.hu/Sajtoszabadsag
https://orac.hu/Korrupcios_buncselekmenyek_a_bunteto_jogalkalmazasban
https://orac.hu/Korrupcios_buncselekmenyek_a_bunteto_jogalkalmazasban
https://openaccess.ludovika.hu/nke/catalog/view/108/960/2327
https://jogaszegylet.hu/jogelet/jubileumi-konyvunnep-immar-otodik-alkalommal-nyitotta-meg-kapuit-a-magyar-jogi-konyvszalon/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/jubileumi-konyvunnep-immar-otodik-alkalommal-nyitotta-meg-kapuit-a-magyar-jogi-konyvszalon/
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6.1 Múlt és jövő – tradíció és innováció. Nagyszabású jubileumi konferencia a 150 éves 

a Kereskedelmi Törvény tiszteletére. 

 

2025. november 12-én Budapesten, a Budapesti Ügyvédi Kamara Dísztermében került sor a 

„Múlt és Jövő – Tradíció és Innováció” című nagyszabású országos konferenciára, amely az 

1875. évi XXXVII. törvénycikk, a Magyar Kereskedelmi Törvény elfogadásának 150. 

évfordulója előtt tisztelgett. 

 

A konferenciát a Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet szervezte rangos társszervezőkkel, 

így a Magyar Jogász Egylet és a Károli Gáspár Református Egyetem együttműködésével. A 

rendezvény célja az volt, hogy a tradíció és innováció kettősségére építve mutassa be: a 

klasszikus kereskedelmi jogi gondolkodás történeti transzformációja miként képes ma is 

érdemi válaszokat adni a digitalizáció, a globalizáció és a modern piacgazdaság kihívásaira. 

 

A konferenciát élénk szakmai érdeklődés kísérte, amely igazolta, hogy a Magyar Kereskedelmi 

Törvény 150 éves öröksége nem pusztán jogtörténeti emlék, hanem élő hivatkozási pont a 

modern gazdasági jog számára. A rendezvény a tradíció és innováció termékeny kapcsolatát 

állította középpontba, hangsúlyozva a magyar kereskedelmi jog európai és nemzetközi 

beágyazottságát. 

 

6.2 Sárközy Tamás 85. – Versenyképességi konferencia 

 

Sárközy Tamás születésének 85. évfordulójához kapcsolódóan közel százötven jogász és 

közgazdász részvételével került sor november 14-én a Corvinus Számviteli és Jogi Intézete, 

valamint a Maecenas Universitatis Corvini Alapítvány által szervezett rendezvényre a Gellért 

Campuson. 

 

6.3 Sportjog és sporttudomány metszéspontjai a 21. század kihívásai között – VII. 

Sárközy Tamás Sportjogi Konferencia 

 

2025. december 11-én Budapesten, a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen 

immáron hetedik alkalommal rendezték meg a Sárközy Tamásról elnevezett Sportjogi 

Konferenciát. A rangos szakmai esemény a sportjog, a sporttudomány és a kapcsolódó 

jogterületek aktuális kérdéseit vizsgálta, különös tekintettel a jogi szabályozás, a bírói 

gyakorlat és a sport világát alakító társadalmi-technológiai változások összefüggéseire. 

 

A konferenciát immár hetedik alkalommal több intézmény és szakmai szervezet 

együttműködésével rendezték meg. A rendezvénynek hagyományosan a Magyar Testnevelési 

és Sporttudományi Egyetem ad otthont; a társszervezők között a korábbi években a Magyar 

Jogász Egylet és sportági, illetve felsőoktatási partnerek – így elsősorban a Magyar Jégkorong 

Szövetség és a Károli Gáspár Református Egyetem – is rendszeresen megjelentek. 2025-ben a 

Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet is csatlakozott a szervezőkhöz. A konferencia méltó 

módon állított emléket Sárközy Tamás professzor sportjogi és magánjogi életművének. 

 

A konferencia időpontját a szervezők összehangolták a jégkorong sportban ötödik alkalommal 

megrendezett Sárközy Tamás Emléktorna programjával, így a konferencia a 2025. 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/a-magyar-jogasz-egylet-egykori-elnokere-sarkozy-tamasra-emlekezo-konferenciat-tartottak-a-corvinuson/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/sportjog-es-sporttudomany-metszespontjai-a-21-szazad-kihivasai-kozott/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/sportjog-es-sporttudomany-metszespontjai-a-21-szazad-kihivasai-kozott/
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december 12–14. között zajló rangos nemzetközi sportesemény sportjogi „nyitányaként” is 

szolgált. 

 

6.4 Jogászbálok 

 

Az Egylet hagyományaihoz híven 2025. évben is megrendezte a Jogászbálokat, amelyek a 

szakmai közösség egyik legjelentősebb társadalmi eseményének számítanak. Az ünnepélyes 

rendezvények célja, hogy a jogászhivatásrendek képviselői – a szakmai kereteken túl – 

kötetlenebb formában is találkozhassanak, erősítve ezzel a közösségi összetartozást és a 

hivatásrendek közötti kapcsolatokat. 

 

A Jogászbálok nemcsak társasági események, hanem a szakmai közösség hagyományainak 

ápolását és a generációk közötti kapcsolatépítést is szolgálják. A rendezvények lehetőséget 

teremtenek arra, hogy a különböző jogterületeken dolgozó szakemberek személyes 

kapcsolataikat elmélyítsék, amely hosszú távon a szakmai együttműködésre is hatással van. 

 

2025. évi Jogászbálok az MJE területi szervezeteinek rendezésében: 

 

 XXX. Hagyományos Jogászbál Szegeden; 

 54. Kecskeméti Jogászbál; 

 Dunántúli Jogászbál; 

 Jász-Nagykun-Szolnoki Jogászbál; 

 II. Somogyi Jogász és Orvos Bál; 

 XXXI. Jogászbál Bátonyterenyén. 

 

6.5 Emléktábla avatási ünnepség dr. Szabó Miklós, egykori kúriai elnök tiszteletére 

 

A Magyar Jogász Egylet Vas Vármegyei Szervezetének kezdeményezésére 2025. november 

28-án, halálának 118. évfordulóján emléktáblát avattak dr. Szabó Miklós, az egykori kúriai 

elnök emléke előtt tisztelegve Náraiban a szülőfalujában. 

 

Az eseményen Nárai Szabó Miklós leszármazottjaival együtt, prof. dr. Varga Zs. András, a 

Kúria elnöke, Nárai Község Önkormányzatának képviselői, Vas Vármegye és Szombathely 

Megyei Jogú Város Önkormányzatának, a Magyar Jogász Egylet, a Magyar Ügyvédi Kamara 

és a Szombathelyi Törvényszék vezetői rótták le tiszteletüket. 

 

6.6 Koszorúzás és megemlékezés 

 

Az Egylet a tárgyévben is méltó módon tisztelgett a magyar jogásztársadalom kiemelkedő 

alakjai előtt. A koszorúzás és főhajtás ünnepélyes keretek között zajlott, kifejezve tiszteletünket 

és megbecsülésünket mindazok iránt, akik munkásságukkal hozzájárultak a magyar 

jogrendszer fejlődéséhez és a jogászi hivatás tekintélyének erősítéséhez. 

 

A megemlékezés nem csupán hagyományápolás, hanem értékközvetítés is: emlékeztet 

bennünket a szakmai felelősségre, az etikai elkötelezettségre és arra a szellemi örökségre, 

amelyre jelenlegi tevékenységünk épül. Az elődök iránti tisztelet egyben iránymutatás a jövő 

generációi számára is. 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/xxx-hagyomanyos-jogaszbal/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/54-kecskemeti-jogaszbal/
https://dunantulijogaszbal.hu/jogaszbal-2025-pillanatok/
https://jogaszegylet.hu/aktualitasok/a-magyar-jogasz-egylet-jasz-nagykun-szolnok-varmegyei-szervezetenek-balja-2025-februar-15-19-00-ora/
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2025/03/jogasz-bal-szorakozas-nograd
https://jogaszegylet.hu/jogelet/emlektabla-avatas-dr-szabo-miklos-egykori-kuriai-elnok-tiszteletere/
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A Magyar Jogász Egylet Vas Vármegyei Szervezet elnöke dr. Spitz János a XXVIII. Vasi 

Jogásznapon, 2025. március 7-én ünnepélyes keretek között koszorút helyezett el Horváth 

Boldizsár volt igazságügyi miniszter szobra előtt. 

 

Dr. Vízler Edina, a Magyar Jogász Egylet Nógrád Vármegyei Szervezet elnöke 2025. 

júliusában a Werbőczy gúlánál állított márvány emléktáblánál helyezte el az emlékezés 

virágait. 

 

A Magyar Jogász Egylet Zala Vármegyei Szervezet elnöke dr. Szabó Ernő Csaba 2025. október 

17-én Deák Ferenc születésének 222. évfordulója alkalmából főhajtás és koszorú 

elhelyezésével rótta le tiszteletét Zalaegerszegen Deák Ferenc szobra előtt. 

 

2025. november 27-én a Magyar Jogász Egylet Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Szervezet 

tagjai dr. Kovács István jogászprofesszorra emlékeztek Nyírbátoron. A területi szervezet 

elnöke dr. Kozma Istvánné dr. Váradi Katalin mondott rövid beszédet, és helyezett el koszorút 

a néhai jogászprofesszor emléktáblájához. 

 

7 A JÖVŐ GENERÁCIÓJA 

 

Az MJE kiemelten fontos feladatának tekinti, hogy a magyar jogásztársadalom leendő, fiatal 

tagjaival kapcsolatot teremtsen, illetve lehetővé tegye, hogy már az egyetemi évek alatt az 

érdeklődő joghallgatók bekapcsolódhassanak az Egylet tevékenységébe.  

 

A joghallgatók szakmai fejlődésének támogatása az egyik elsődleges célunk, ezért számos 

országos/regionális versenyt, rendezvényt szervez az Egylet, amelyeken a diákok 

megmérettethetik magukat. 

 

7.1 Jogász Juniális 

 

Az MJE Borsod-Abaúj Zemplén Vármegyei Szervezete 2025. július 4-én tartotta meg a Jogász 

Juniális rendezvényét, mintegy 250 fő részvételével.  

 

A Miskolci Egyetemen gasztronómiai-, sport-, és különféle gyermekprogramok várták a 

résztvevőket. A rendezvényen valamennyi hivatásrend tagja képviseltette magát, így többek 

között a bíróság, a büntetés-végrehajtás, az ügyészség, a kormányhivatal és önkormányzat, az 

ügyvédi kamarák (a Heves vármegyei is) kollégái, továbbá a rendőrkapitányság jogalkalmazói, 

valamint a Miskolci Egyetem joghallgatói és oktatói. 

 

7.2 „Ügyvédi és közjegyzői kvíz- joghallgatóknak” – V. Magyar Jogi Könyvszalon 

 

Az V. Magyar Jogi Könyvszalonon 2025. október 4-én az Egylet által meghirdetett „Ügyvédi 

és közjegyzői kvíz – joghallgatóknak” című vetélkedő izgalmas lehetőséget kínált a hazai jogi 

karok azon hallgatóinak, akik érdeklődnek az ügyvédi, illetve a közjegyzői tevékenység iránt. 

A verseny tizenöt 2-3 fős csapat részvételével zajlott, Doszpoth Artúr, a korábbi MJE Ifjúsági 

Bizottságának elnöke vezényletével. A győztes csapat a SZTE ÁJTK-ról érkezett, tagjai 

lehetőséget kaptak arra, hogy ingyenesen részt vegyenek a három napos Negyvenhatodik 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/dr-kovacs-istvanra-emlekeztunk-nyirbatorban/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/jogasz-junialis-2/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/jogasz-junialis-2/
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Jogász Vándorgyűlésen, Szegeden 2025. november 6-8. között. A 2. és 3. helyezett csapatok 

tagjai pedig a Libri felajánlásával könyvcsomagot kaptak ajándékba. 

 

7.3 AB§ZIM – Országos Alkotmánybírósági Szimulációs Verseny 

 

A hetedik alkalommal megrendezett AB§ZIM – Országos Alkotmánybírósági Szimulációs 

Verseny döntőjének idén is az Alkotmánybíróság épülete adott otthont, a Magyar Jogász Egylet 

(MJE) fővédnöksége alatt, az MCC szervezésében. A továbbjutó csapatoknak (Pázmány Péter 

Katolikus Egyetem, Eötvös Loránd Tudományegyetem, Szegedi Tudományegyetem, 

Széchenyi István Egyetem) egy a művészeti alkotás szabadságához, a véleménynyilvánításhoz 

kapcsolódó, több alapjogi kollíziót érintő alkotmányjogi panaszt kellett feldolgozniuk. A 

zsűrizés feladatait az Alkotmánybíróság munkatársaiból álló grémium alkotta, az MCC 

különdíjat pedig Prof. Dr. Stumpf István, az MCC műhelyvezetője, Széchenyi-díjas egyetemi 

tanár osztotta ki. 

 

7.4 I. Munkajogi és szociális jogi doktorandusz konferencia-és verseny 

 

A „Magyar Tudomány Ünnepe 2025” rendezvénysorozat keretében november 18.-án került 

megrendezésre a Magyar Jogász Egylet Munkajogi és Szociális Jogi Szakosztályának és az 

ELTE ÁJK Munkajogi és Szociális Jogi Tanszékének közös szervezésében az I. Munkajogi és 

szociális jogi doktorandusz konferencia- és verseny. A tudomány legifjabb generációjának 

szóló megmérettetésen hazánk nyolc Jogi Karának a munkajog és szociális jog oktatásáért 

felelős Tanszékei által kiválasztott doktoranduszok tartottak előadást tudományos kutatásuk 

témájában, és egy ehhez kapcsolódó tanulmányt is készítettek. 

 

8 CSALÁDBARÁT ÉS KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ PROGRAMOK 

 

8.1 Igazságügyi Kupa 

 

2025. május 30-án a Magyar Jogász Egylet Somogy Megyei Szervezete a Somogy Vármegyei 

Főügyészség támogatásával megszervezte az Igazságügyi Kupa elnevezésű rendezvényét, 

melynek helyszíne ezúttal a Kaposmérői Sportpálya volt. 

A kupára nyolc hivatásrend nevezett: a Somogy Vármegyei Főügyészség, a Somogy 

Vármegyei Rendőr-főkapitányság, a NAV Somogy Vármegyei Bűnügyi Igazgatóság 

Vizsgálati Osztálya, a Somogy Vármegyei Kormányhivatal, Kaposvár Megyei Jogú Város 

Önkormányzati Hivatala, az Országos Mentőszolgálat Kaposvári Mentőállomása, a Magyar 

Agrár- és Élettudományi Egyetem Kaposvári Campusa, valamint a Somogy Vármegyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság Siófoki Tűzoltósága. 

Az MLSZ hivatásos játékvezetői által felügyelt izgalmas meccseket, majd hetes rúgásokat 

követően az első helyért járó kupát az Országos Mentőszolgálat Kaposvári Mentőállomásának 

csapata nyerte el, a Somogy Vármegyei Kormányhivatal játékosai végeztek a második helyen, 

harmadik helyet pedig a Somogy Vármegyei Főügyészség csapattagjai szerezték meg. 

 

 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/ab%c2%a7zim-alkotmanybirosagi-szimulacios-verseny-donto-fordulo-2025-november-20/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/ab%c2%a7zim-alkotmanybirosagi-szimulacios-verseny-donto-fordulo-2025-november-20/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/az-i-munkajogi-es-szocialis-jogi-doktorandusz-konferenciarol-es-versenyrol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/az-i-munkajogi-es-szocialis-jogi-doktorandusz-konferenciarol-es-versenyrol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/igazsagugyi-kupa-2/
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8.2 A „Tatai Patara 1597” történelmi fesztivál 

 

A Komárom-Esztergom Vármegyei Jogász Egylet 2025. június 7-én részt vett a „Tatai Patara 

1597” török kori történelmi fesztivál rendezvényén. A nagyszabású hagyományőrző 

eseménynek Tata városa adott otthont, amely minden évben méltó módon idézi fel az 1597-es 

tatai vár ostromának és visszafoglalásának történelmi eseményeit. A fesztivál célja a magyar 

történelem e jelentős korszakának bemutatása, a hagyományőrzés erősítése, valamint a 

kulturális értékek közvetítése a szélesebb közönség számára. 

 

A Vármegyei Szervezet képviselői a rendezvényen való jelenlétükkel kifejezték 

elkötelezettségüket a történelmi hagyományok ápolása és a közösségi értékek támogatása iránt. 

A program keretében lehetőség nyílt szakmai és közösségi kapcsolatok erősítésére, valamint a 

térség kulturális életének aktív támogatására. 

 

A „Tatai Patara 1597” fesztivál színes programkínálattal – hagyományőrző csapatok 

bemutatóival, csatajelenetekkel, kulturális előadásokkal és családi programokkal – várta az 

érdeklődőket. A rendezvény jelentős közösségformáló erővel bír, és hozzájárul Komárom-

Esztergom vármegye kulturális és történelmi örökségének megőrzéséhez. 

 

8.3 Társasági nap a Fővárosi Szervezet rendezésében 

A Magyar Jogász Egylet Fővárosi Szervezete 2025. július 5-én tartotta meg társasági napját a 

Külker Evezős Klubban Budapesten, ahol a résztvevők bográcsoztak, kipróbálhatták a dunai 

sárkányhajózást, és a zumba táncot. 

8.4 Hajdú-Bihar Vármegyei Családi Nap 2025 

 

A Magyar Jogász Egylet Hajdú-Bihar Megyei Szervezete 2025. szeptember 6-án rendezte meg 

a hagyományossá vált szeptemberi családi, közösségi játék, sport és szakmai napját. A 

rendezvénynek Debrecenben adott otthont, ahol a szervezők egész napos, színes 

programkínálattal várták az érdeklődőket. A rendezvényen több száz család vett részt a 

vármegye különböző településeiről. 

 

A nap folyamán a látogatók az alábbi programokon vehettek részt: rendőrautó és motor 

bemutató, rendőrségi kutyás és kommandós bemutató, rendőrségi bűnügyi technikai osztály 

bemutatója (pl. ujjlenyomatolás, különféle technikai eszközök kipróbálása, helyszínelésről 

előadás, bűnmegelőzési tájékoztatás, helyszínelő busz stb.), hivatásrendek (ügyvédek, bírák, 

ügyészek, rendőrök, közigazgatás) kispályás fociversenye, ugrálóvár, arcfestés, kézműves 

foglalkozások a gyermeknek. A résztvevők szakmai előadást hallgathattak meg Dr. Kanyuk 

Petra adjunktustól (Debreceni Egyetem ÁJK Büntetőjogi és Kriminológiai Tanszék) a zaklatás 

témakörében. 

 

A rendezvény kiemelten hozzájárult a családbarát szemlélet erősítéséhez, valamint a helyi 

közösségek közötti kapcsolatok elmélyítéséhez. 

 

 

 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/csaladi-nap-2025-szeptember-6-an/
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8.5 „Mesés igazság” c. gyermekpályázat 

 

A Tolna Vármegyei Szervezet által meghirdetett „Mesés igazság” című gyermek rajzpályázat 

2025-ben sikeresen megvalósult, és nagy érdeklődés mellett zárult. A pályázat célja az volt, 

hogy a gyermekek kreatív módon, saját szemszögükből jelenítsék meg az igazság, a tisztesség 

és a jog fogalmát, mesés vagy szimbolikus formában. 

 

A felhívásra a vármegye több településéről érkeztek pályamunkák, különböző korosztályokból. 

A rajzokon megjelentek mesebeli szereplők, igazságot szolgáltató figurák, valamint a 

gyermekek által elképzelt, igazságos világ képei. A beérkezett alkotások magas színvonala és 

ötletgazdagsága jól tükrözte a téma iránti nyitottságot és érzékenységet. A pályaműveket 

szakmai zsűri értékelte, figyelembe véve a kreativitást, az egyéni látásmódot, valamint a 

témához való kapcsolódást. A legkiemelkedőbb alkotások díjazásban részesültek, a résztvevő 

gyermekek pedig emléklapot kaptak elismerésül. 

 

A „Mesés igazság” rajzpályázat nemcsak alkotási lehetőséget biztosított a fiatalok számára, 

hanem hozzájárult ahhoz is, hogy játékos, élményszerű formában ismerkedjenek meg az 

igazság és a jog alapvető értékeivel. A program erősítette a közösségi összetartozást, valamint 

a jogi szemléletformálás fontosságát már gyermekkorban. 

 

9 NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK 

 

9.1 Határon túli magyar jogász-szervezetek 

 

A határon túli magyar jogász-szervezetekkel való kapcsolat evidencia. Célunk, hogy a 

Vajdasági Magyar Jogász Egylettel és a SAPIENTIA EMTE - Jogtudományi Intézettel a közös 

szakmai munkát 2026-ban tovább építsük, ezzel is összetartva a magyar jogászságot határon 

innen és határon túl. 

 

2025. május 30- június 1. napja között a Fővárosi Szervezetünk tagjai részt vettek az Erdélyi 

Jogászgyűlésen. 

 

Örömünkre szolgált, hogy az V. Magyar Jogi Könyvszalon ünnepélyes rendezvényünkön a 

Vajdasági Magyar Jogász Egylet (VMJE) kiállítóként vett részt.  

 

Bízunk abban, hogy a jövőben további közös szakmai rendezvények megtartásával még 

szorosabbá tudjuk fűzni a kapcsolatot a határon túli magyar jogász-szervezetekkel, akik a 

jövőbeli együttműködésről biztosítottak bennünket. 

 

9.2 Kevesebb pereskedés több alternatív vitarendezés  

 

2025. december 8-án az alternatív vitarendezés kihívásairól és tendenciáiról tartottak 

nemzetközi konferenciát a Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar, valamint a 

Magyar Jogász Egylet Hajdú-Bihar és Fejér Vármegyei Szervezete rendezésében. A 

nyitóelőadásokat három szekcióülés követte, ahol a téma hazai szakértői mellett hat külföldi 

előadó ismertette kutatási eredményeit és gyakorlati tapasztalatait. A tanácskozáson a 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/meses-igazsag-cimu-gyermekrajzpalyazat-eredmeny/
https://www.vmje.rs/onamalist.php
https://sapientia.ro/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/kevesebb-pereskedes-tobb-alternativ-vitarendezes/
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mediáció, a békéltetés és a választott bíráskodás legújabb kihívásait és tendenciáit vizsgálták a 

szakemberek. 

 

10 SZAKMAI EGYÜTTMŰKÖDÉS 

 

10.1 Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet 

2025-ben a Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet és a Magyar Jogász Egylet közötti 

szakmai együttműködés tovább erősödött és tartalmas programokkal gazdagodott. A két 

szervezet közös célja a magyar jogtudomány fejlődésének elősegítése, a nemzetközi jogi 

tapasztalatok hazai hasznosítása, valamint a szakmai párbeszéd erősítése volt. 

Az év során több közös szakmai rendezvény, konferencia és kerekasztal-beszélgetés valósult 

meg, amelyek az összehasonlító jog, az alkotmányjog, valamint az európai és nemzetközi jog 

aktuális kérdéseit állították középpontba. A programok lehetőséget biztosítottak a tudományos 

élet képviselői, a gyakorló jogászok és a fiatal szakemberek számára a tapasztalatcserére és a 

szakmai kapcsolatok bővítésére. 

Közös képzései események a Kodifikáció és hatályosulás – a Polgári Törvénykönyv a 

gyakorlatban c. konferenciasorozathoz kapcsolódóan: 

 

a. 2025. május 9-én szakmai konferencia a magánjog aktuális hazai és nemzetközi 

jogfejlődési kérdéseiről, amely a magánjog aktuális értelmezési és alkalmazási kérdéseit 

vizsgálta a bírói gyakorlat, az uniós esetjog és a jogalkalmazás tapasztalatai alapján; 

 

b. 2025. június 5-én Miskolc adott otthont a „Kodifikáció és hatályosulás – a Polgári 

Törvénykönyv a gyakorlatban” című országos szakmai konferenciasorozat következő 

rendezvényének, amely az MFI és a Magyar Jogász Egylet szervezésében a Polgári 

Törvénykönyv egyes könyveinek jogalkalmazási tapasztalatait és a kodifikáció és 

joggyakorlat közötti összefüggéseket állította középpontba. 

c. 2025. június 18-án Debrecenben rendezték meg a „Kodifikáció és hatályosulás – a Polgári 

Törvénykönyv a gyakorlatban” című országos konferenciasorozat következő rendezvényét, 

amely a Polgári Törvénykönyv kodifikációs hátterét és jogalkalmazási tapasztalatait 

állította középpontba. 

 

d. 2025. november 12-én Budapesten a „Múlt és Jövő – Tradíció és Innováció”9 című 

nagyszabású országos konferenciára, amely az 1875. évi XXXVII. törvénycikk, a Magyar 

Kereskedelmi Törvény elfogadásának 150. évfordulója előtt tisztelgett. 

 

10.2 Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) 

 

A NAK és az MJE 2021-ben írt alá együttműködési megállapodást, amely alapján a két 

szervezet az agráriumot és az élelmiszerágazatot érintő jogi vonatkozású kérdések hatékony 

kezelése érdekében szorosabb együttműködést kívánt létrehozni. Az együttműködés keretében 

felmerült az agrárjogi és földforgalmi jogi szakemberképzés erősítésének lehetősége, amelyben 

 
9
 Lsd. Beszámoló 6.1. pontja 

https://mfi.gov.hu/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/szakmai-konferencia-a-maganjog-aktualis-hazai-es-nemzetkozi-jogfejlodesi-kerdeseirol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/szakmai-konferencia-a-maganjog-aktualis-hazai-es-nemzetkozi-jogfejlodesi-kerdeseirol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/orszagos-szakmai-konferencia-miskolcon-a-polgari-torvenykonyv-gyakorlati-tapasztalatairol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/orszagos-szakmai-konferencia-miskolcon-a-polgari-torvenykonyv-gyakorlati-tapasztalatairol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/orszagos-szakmai-konferencia-debrecenben-a-polgari-torvenykonyv-gyakorlati-tapasztalatairol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/orszagos-szakmai-konferencia-debrecenben-a-polgari-torvenykonyv-gyakorlati-tapasztalatairol/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/szorosabbra-fuzi-az-egyuttmukodeset-a-nak-es-a-magyar-jogasz-egylet/
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aktív szerepet vállalt mindkét szervezet. A közös cél megvalósítása érdekében első lépésként a 

NAK és az MJE egy asztalhoz ültette a hazai agrárjogász szaktekintélyeket. Az együttműködés 

elmélyítése érdekében a két szervezet nagy jelentőséget tulajdonított a közös szakmai 

rendezvényeknek és a szakmai kiadványok megjelentetésének is. 

 

Közös képzései események:  

 

e. Kecskemét – 2025. május 15./ Az Agrárgazdaságok átadásának lehetőségei és jogszabályi 

keretei  

f. Kisújszállás – 2025. június 18./ Földforgalmi aktualitások és a gazdaságátadás lehetőségei 

g. Debrecen – 2025. szeptember 25./ A gazdaságátadás lehetőségei és a földforgalmi 

szabályozás aktualitásai 

h. Szeged – 2025. november 6-8. / Vándorgyűlés - agrárjogi szekcióban a földforgalmi és 

öröklési jog aktuális kérdései, valamint a gazdaságátadás új modelljei kerültek terítékre 

 

11 HIVATÁSRENDI TOVÁBBKÉPZÉSEK 

 

A tudományos gyűlések plenáris és szekcióülései, a központi és területi szakosztályi 

konferenciák, képzések arra is hivatottak, hogy a jogi hivatásrendek (bírói, ügyészi, ügyvédi, 

közjegyzői, végrehajtói) és a nem hivatásrendbe szervezett jogi szakmai területek művelői 

számára előírt, vagy az adott szakterületen elvárt akkreditált továbbképzésként is 

funkcionáljanak. 

 

11.1 Kreditpontos képzéseink 

 

Dr. Réti László főtitkár irányítása mellett folytattuk a saját fejlesztésű informatikai 

kapacitásainkon működő kreditpontos jogi továbbképzéseinket, amelynek hibrid és tisztán 

elektronikus táveléréses változata a jogászi tömeges ismeretszerzés és tudásfejlesztés jelentős 

fórumává vált.  

Ma az Egylet a Magyar és a Budapesti Ügyvédi Kamara után a harmadik legnagyobb (és fontos, 

hogy) szintén ingyenes, vagy bizonyos, de csak kevés esetben (pl. Jogász Vándorgyűlés, vagy 

rendszeres előadásvállalás) is csak önköltséges akkreditált képzési hely.  

Figyelemmel arra, hogy az Egylet olyan támogatásban részesül, amely közpénzből származik, 

a képzések nyitottak minden jogász előtt. Örömünkre sok közigazgatási, közjegyző és ügyész 

résztvevőnk van. 

Képzési események 2019-től kezdve   

Összes regisztrálás  48 467 100% 

On line vagy hibrid képzésre  27 826 57% 

Csak élőszavasra 20 641 43% 

Kiállított kreditigazolások 33 107 68% 

Kiadott kreditpontok 86 434  
Előadói órák: 1047  

 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/gazdasagatadasi-konferenciat-rendezett-az-mje-es-a-nak-a-kecskemeti-torvenyszeken/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/gazdasagatadasi-konferenciat-rendezett-az-mje-es-a-nak-a-kecskemeti-torvenyszeken/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/foldforgalmi-aktualitasok-es-a-gazdasagatadas-lehetosegei-cimmel-tartottak-agrar-szakjogi-konferenciat-szerdan-kisujszallason/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/agrarjogi-konferenciat-tartott-a-nak-es-az-mje-debrecenben/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/agrarjogi-konferenciat-tartott-a-nak-es-az-mje-debrecenben/
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Önálló képzési honlapot tartunk fent, amely on-line regisztrációkra, egyéni kreditpont 

nyilvántartásokra, körlevelek, emlékeztetők kiküldésére, statisztikák elkészítésére is alkalmas. 

 

11.1  Képzések 2025-ben 

 

2025 évben 90 kreditpont szerzést biztosító képzést szerveztünk (részben a területi 

szervezetekkel és jogi személy tagjainkkal, vagy ügyvédi kamarákkal közösen). A programok 

kialakításában szakosztályaink is részt vettek.  

 

A képzés-sorozat sarokszámai: 

• Regisztrációk száma: 7.908 fő, ebből résztvevőként megjelent 5.868 fő. 

• Hallgatóink 2025. évben 16.296 kreditpontot szereztek mindösszesen. 

• A kereskedelmi képzés-szolgáltatóknál egy-egy kreditpont megszerzéséért a 

résztvevők 7-12 ezer forintot fizetnek. Az általunk kiadott kreditpontok piaci értéke 

114 és 195 millió forint szolgáltatott értéket képviselhet! 

• Az oktatók szinte csak ingyenes önkéntesek voltak, akik többségükben térítés 

nélkül végezték munkájukat. Az év folyamán csak az előadások (a felkészülési és 

utazási időt nem számítva) 250 oktatói órát kötöttek le. Ennek a képzési szabadpiaci 

értéke 50.000 ft/ órával számolva 12,5 millió forint lett volna! 

• Az egyleti munkatársak ráfordított ideje kb. 340 óra. 

• Kiküldött képzési hírlevelek száma: 12 

• A regisztráció - és már nagyrészt a beléptetés és a jelenlét ellenőrzés is – elektronikus 

úton, a regisztrációs visszaigazolási „QR” kódok beolvasásával történik. 

 

Kijelenthetjük, hogy 2025-ben az önkéntesi munkából és a Miniszterelnökségtől (Bethlen 

Gábor Alapkezelő Zrt.) kapott támogatásból finanszírozott szolgáltatás országos szinten 

százmillió forintos nagyságrendben csökkentette a jogi szolgáltatók (ügyvédek, 

közjegyzők, ügyészek) pénzügyi terheit. 

 

Egyletünk egyedül a képzésszervezéssel a teljes BGA támogatás összegét meghaladó értékes 

támogatást juttatott el – nem számítva az Egylet egyéb tevékenységét – a jogász kollégákhoz.  

 

Az Egylet által 2025-ben megtartott képzéseket az 1. sz. melléklet tartalmazza. 

 

12 BIZOTTSÁGOK ÉS SZAKOSZTÁLYOK 

 

Az Egylet bizottságai és a szakosztályai azok az egyleti szervek, amelyekben a valódi szakmai 

párbeszédnek helye van. Olyan fórumok, ahol kerekasztal beszélgetés formájában lehetőség 

nyílik arra, hogy egy adott kérdésről a jogtudomány és a joggyakorlat képviselői érdemben 

tárgyalhassanak, illetve de lege ferenda javaslatokat fogalmazhassanak meg. A bizottsági és a 

szakosztályi munka elsősorban országos szinten szerveződik. 

 

Célunk, hogy valamennyi szakosztály és bizottság ténylegesen működjön. Fontos az 

interdiszciplinaritás, egy adott kérdés különböző jogágakat érinthet, így a szakosztályok közötti 

együttműködést is erősíteni kell, közös szakosztályi ülések megtartása révén.  

 

https://kepzes.jogaszegylet.hu/
https://jogaszegylet.hu/szakosztalyok/
https://jogaszegylet.hu/szakosztalyok/
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A szakosztályok alkalmas fórumok arra is, hogy a jogalkotás folyamatát figyelemmel kísérjék 

és a jogalkotó által az Egylet rendelkezésére bocsájtott jogszabály-tervezetekről véleményt 

formáljanak meg. 

 

12.1 Az MJE Bizottságai 

 

Az MJE Bizottságainak feladatairól az Alapszabály rendelkezik, jelenleg hat Bizottság 

működik. 

 

- Emlékezeti és Kegyeleti Bizottság, elnöke dr. Senyei György, az Országos Bírósági 

Hivatal elnöke, az MJE Elnökségének tagja; 

- Ifjúsági Bizottság 

- Jogtanácsosi Bizottság, elnöke dr. Szántó Éva, IT/SI jogi csoportvezető, 4iG Nyrt.; 

- Kiadói Bizottság, elnöke prof. emer. dr. Tóth Mihály egyetemi tanár (KRE-ÁJK); 

- Nemzetközi Bizottság, elnöke prof. dr. Szuchy Róbert, oktatási rektorhelyettes, 

egyetemi tanár (KRE-ÁJK); 

- Tudományos Bizottság, elnöke prof. emer. Dr. Szabó Imre egyetemi tanár (SZTE-

ÁJK) 

 

12.1.1 Ifjúsági Bizottság 

 

Az Ifjúsági Bizottság feladata a joghallgatók, illetve a fiatal végzett jogászok, így elsősorban 

az ügyvédjelöltek, a bírósági és ügyészségi fogalmazók bevonása az Egylet tevékenységébe. 

 

A Bizottság tagjai segítettek az V. Magyar Jogi Könyvszalon zökkenőmentes lebonyolításában.  

 

Dr. Doszpoth Artúr 2025. évvégével az Ifjúsági Bizottság elnöki tisztségről lemondott. 

 

12.1.2 Tudományos Bizottság 

 

Elnöke: Prof. emer. Dr. Szabó Imre egyetemi tanár (SZTE-ÁJK) 

Tagjai:  

Dr. Bodzási Balázs közjegyző, egyetemi docens 

Prof. dr. Czine Ágnes alkotmánybíró, egyetemi tanár 

Prof. dr. Koltay András, az NMHH elnöke, egyetemi tanár,  

dr. Lévayné Prof. Fazekas Judit, prodékán, egyetemi tanár 

dr. Pázmándi Kinga egyetemi docens, a Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet 

elnökhelyettese, 

Prof. dr. Szeibert Orsolya tanszékvezető egyetemi tanár, 

Prof. dr. Udvary Sándor tanszékvezető egyetemi tanár, végrehajtó. 

 

A Tudományos Bizottság a 2025-ös évben javaslatot tett, illetve véleményt nyilvánított a 46. 

Jogász Vándorgyűlés szakmai programjaira, illetve közreműködött az előadók felkérésében. 

Közreműködött a Jogi Könyvszalonon bemutatásra került szakkönyvek, szakmai alkotások 

bíráló bizottsági munkájában. 

 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/jogaszegylet.hu/wp-content/uploads/sites/50/2023/08/230421-alapszabaly-modositas-megszavazottalairt.pdf
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A Bizottság tagjai egyénileg is segítséget nyújtottak az Egylet tudományos tevékenységének 

megvalósításában (Jogászegyleti Értekezések szerkesztése, podcast műsorok elkészítésének 

támogatása, a tudományági szakreferatúrák támogatása, a Magyar Jog szerkesztői munka 

támogatása). 

 

12.2 Az MJE Szakosztályai 

 

- Bűnügyi Tudományok Szakosztálya, elnöke prof. emer. Dr. Tóth Mihály professzor 

emeritus (KRE-ÁJK); 

 

- Civilisztikai Tudományok Szakosztálya, elnöke dr. Bodzási Balázs közjegyző, 

egyetemi docens, az MJE kutatási igazgatója 

Szakágak: 

➢ Bankjogi szakág, vezetője: dr. Botos András jogi igazgató, Magyar 

Fejlesztési Bank Zrt.; 

➢ Polgári peres és nemperes eljárások szakág, vezetője dr. Udvary Sándor 

tanszékvezető egyetemi tanár (KRE-ÁJK); 

➢ Szerzői jog, iparjogvédelem és üzleti titok szakág, vezetője dr. Faludi 

Gábor ny. egyetemi docens, ügyvéd; 

➢ Biztosítási Jogi szakág, vezetője dr. Kiss Ferenc Kálmán, ügyvéd 

 

- Családjogi Szakosztály, elnökei: Prof. Dr. Wopera Zsuzsa egyetemi tanár (ME-ÁJK), 

Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet igazgatója és Dr. Subasicz Éva ügyvéd; 

 

- Jogtörténeti Római Jogi és Egyházjogi Szakosztály, elnöke prof. dr. Szabó István, 

egyetemi tanár, oktatási rektorhelyettes (PPKE-JÁK); 

 

- Kereskedelmi és Üzleti Jogi Szakosztály, elnöke dr. Pázmándi Kinga egyetemi 

docens, a Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet igazgatója 

 

Szakágak: 

➢ Agrárjogi, szövetkezeti és környezetvédelmi jogi szakág, vezetője: prof 

dr. Csák Csilla egyetemi tanár, dékán (ME-ÁJK); 

➢ Média- és reklámjogi szakág, vezetője prof. dr. Koltay András egyetemi 

tanár (NKE), a Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság elnöke. 

 

- Közjogi Szakosztály, elnöke: prof. dr. Rozsnyai Krisztina egyetemi tanár, 

dékánhelyettes (ELTE ÁJK) 

 

Szakágak: 

➢ Alkotmányjogi szakág, vezetője prof. dr. Cservák Csaba egyetemi tanár 

(KRE-ÁJK); 

➢ Közigazgatási eljárásjogi szakág, vezetője dr. Baranyi Bertold ügyvéd. 
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- Munkajogi és Szociális Jogi Szakosztály, elnöke dr. P. Horváth István habilitált 

tanszékvezető egyetemi docens (ELTE-ÁJK), ügyvéd 

 

- Nemzetközi jogi és Európai jogi Szakosztály, elnöke prof. dr. Somssich Réka 

egyetemi tanár, dékán (ELTE ÁJK) 

Szakág: 

➢ Nemzetközi jogi szakág, vezetője prof. dr. Kajtár Gábor egyetemi tanár, 

dékánhelyettes (ELTE-ÁJK). 

 

Az MJE Szakosztályai által 2025. évben megtartott képzési eseményeket a jelen beszámoló 2. 

számú melléklete tartalmazza. 

 

13 BESZÁMOLÓ A TERÜLETI SZERVEZETEK 2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL 

 

A Magyar Jogász Egylet belső szervezeti egységei a vármegyei és a Fővárosi Szervezet, 

amelyek származtatott jogi személyek. Az alábbiakban rövid ismertetésre kerülnek a 2025. évi 

szakmai és társasági programjaik. 

 

13.1 Baranya Vármegyei Szervezet  

Elnök: dr. Varga-Koritár György megyei főügyész 

Taglétszám: 175 

 

2025. március 27-én „Változások az elektronikus ügyintézésben” címmel rendezvény 

megszervezésére került sor 58 fő részvételével, kreditpont megszerzésének lehetőségével. 

Előadást tartott dr. Hőnyi Zoltán NAV osztályvezető. 

 

2025. december 12-én Baranya Vármegyei Jogásznapot tartottak az Egyetem dísztermében, 

amelyen a szakmai programot dr. Osztovics András, a Kúria bírája nyitott meg „A devizahiteles 

perek aktuális kérdései” c. előadásával. Ezt követően prof. dr. Herke Csongor tszv. egyetemi 

tanár „Mesterséges intelligencia és büntetőjogi felelősség az önvezetés korában” című előadása 

hangzott el. A szakmai programot Halász Viktor r. százados, kiemelt főnyomozó zárta 

„Mesterséges intelligencia a bűnözők kezében” c. előadásával. 

 

13.2 Bács-Kiskun Vármegyei Szervezet 

Elnök: dr. Bicskei Ferenc OBH főosztályvezető 

Taglétszám: 83 

 

Az 55. Kecskeméti Jogásznapot 2025. január 31-én tartották 120 fő részvételével. A 

jogásznap a „Pénzforgalmi visszaélések” témakörében került megrendezésre. Többek között 

előadást tartott Nagy Ottó, az MNB pénzügyi vezető közgazdasági elemzője. Szó esett a 

pénzforgalmi visszaélések bírósági gyakorlatáról is dr. Koncz Levente törvényszéki 

tanácselnök előadásában. A rendezvényt zárta dr. Gyugyi Csilla Bács-Kiskun Vármegyei 

főügyész. 

 

A Kecskeméti Őszi Szakmai Napra 2025. november 28-án került sor 130 fő részvételével. 

A jogi személyek büntetőjogi felelősségének változásairól dr. Jancsó Gábor fővárosi 

https://jogaszegylet.hu/teruleti-szervezeteink/
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főügyészségi ügyész tartott előadást. A szakmai napot dr. Bicskei Ferenc, az MJE Bács-Kiskun 

Vármegyei Szervezetének elnöke zárta be. 

 

13.3 Békés Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Krizsán Anett 

Taglétszám: 167  

 

A Békés Megyei Szervezet 2025. 09. 25-én a Gyulai Törvényszékkel együtt rendezte meg a 

„Nizsalovszky Magánjogi Kollokvium 2025” elnevezésű tudományos konferenciát 

Nizsalovszky Endre születésének évfordulója alkalmából. A kollokviumot megnyitotta prof. 

dr. Kiss György akadémikus. Többek között előadói voltak az Állami Számvevőszék elnöke, 

az SZTE ÁJK dékánja, valamint az Alkotmánybíróság bírája, az NKE dékánja. 

 

2025. december 4-én került sor a Békés Vármegyei Jogásznapra 105 fő részvételével. A 

bizonyítási nehézségekről  a szülői felügyeleti perekben – a szülői alkalmasság központi 

szerepéről a magas konfliktus szintű perekben – dr. Kövesné dr. Kósa Zsuzsanna kúriai 

tanácselnök; az ideiglenes intézkedés szerepéről a családjogi perekben dr. Subasicz Éva 

ügyvéd az Egylet Családjogi Szakosztályának társelnöke tartott előadást, valamint a szülői 

felügyeletet érintő perek pszichológiai vonatkozásairól dr. habil. Visontai-Szabó Katalin , a 

KRE ÁJK egyetemi docense előadása hangzott el. 

 

13.4 Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Cserba Lajos, a BAZ Vármegyei Ügyvédi Kamara elnöke 

Taglétszám: 98 

 

2025. június 5-én „Kerekasztal beszélgetés” a Polgári Törvénykönyv alkalmazásának 

gyakorlati tapasztalatairól szóló konferencián nyitó beszédet dr. Sallai Tamás, a Heves 

Vármegyei Szervezet elnöke, dr. Cserba Lajos, a BAZ Vármegyei Szervezet elnöke pedig 

zárszót mondott. 

 

2025. október 1-jén a Bűnmegelőzési konferencia keretén belül az előadók a kábítószer, 

illetve a kíber bűnözés terjedésének megelőzéséről tartottak referátumokat. 

 

2025. december 5-én a Heves Vármegyei és a BAZ Vármegyei Szervezet közös 

szervezésében, Egri Jogász Nap keretében az Egri Törvényszék dísztermében szakmai napot 

tartottak, amelyen az Egyetem dékánja és oktatóinak egy része előadásával emelte a 

rendezvény színvonalát. 

 

2025. december 9-én Dr. Gróf Krisztián ügyvéd, a MÜK Informatikai Tanácsadó 

Bizottságának koordinátora tartott előadást „Informatika az ügyvédi munkában” tárgykörben. 

 

13.5 Csongrád-Csanád Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Törőcsikné prof. dr. Görög Márta, az SZTE ÁJK intézetvezetője 

Taglétszám: 366 

 

2025. október 9-én az SZTE ÁJK Civilisztikai Tudományok Intézetével közösen, Várhelyi 

Olivér uniós biztos nyitóelőadása mellett „Orvosi Jogi Konferencia” megszervezésére került 
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sor, ahol Salamonné Piltz Judit, a Kúria tanácselnöke az egészségügyi szolgáltatók 

tájékoztatási és dokumentációs kötelezettségéről, Pribula László, a Debreceni Ítélőtábla 

Polgári Kollégiumának vezetője az orvosi felelősségről, Kovács Ildikó, a Pécsi Ítélőtábla 

Polgári Kollégiumának vezetője pedig az egészségügyi adatok bírósági eljárásban való 

kezeléséről / felhasználásáról tartott eladást 130 regisztrált résztvevő mellett. 

2025. november 27-én az SZTE ÁJK Civilisztikai Tudományok Intézetével közösen rendezte 

meg a II. Országos „Fizetésképtelenségi Konferenciát” a Nemzetgazdasági Minisztérium, 

az Igazságügyi Minisztérium, a Kúria, az MKK Magyar Követeléskezelő Zrt. képviselőinek 

előadásaival, 120 regisztrált résztvevő mellett. A konferencián előadást tartott többek között 

Bogdán Tibor (kormánybiztos), Zsombolyai Péter Zsombor (gazdasági és vagyonjogi 

szabályozásért, valamint perképviseletért felelős helyettes államtitkár), Farkas Attila 

(tanácselnök, Kúria), valamint Osztovits András (kúriai bíró). 

 

2025. december 12-én „A jog határain: a pénzmosás elleni fellépés dilemmái és lehetőségei” 

címmel bűntetőjogi konferenciát szerveztek, a rendőrséget, ügyészséget, bíróságot, valamint 

az ügyvédi kamarát képviselők előadása mellett.  

 

13.6 Fejér Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Bóka Viktor, a Székesfehérvár Megyei Jogú Polgármesteri Hivatal jegyzője 

Taglétszám: 102 

 

2025. május 13-án „Jövőnk a jelenben Our Future in present” c. szakmai konferencián 103 fő 

vett részt, amelynek társszervezője volt a Székesfehérvári Törvényszék. Számos előadás 

mellett a „Mesterséges Intelligencia – jog és jogász a digitális korban” címmel tartott előadást 

prof. dr. Ződi Zsolt kutató professzor. 

 

2025. október 3-án az „Erőszakról és az áldozatok védelméről” szakmai konferenciát 

szerveztek. A résztvevők a program rövid ismertetése keretében prof. dr. Szomora Zsolt 

egyetemi tanár, SZTE ÁJK a „Diszfunkciók a fiatalkori kortárs erőszak büntetőjogi 

kezelésében” címmel tartott előadást.  „Ágazatvédelem a bíróságon” dr. Boros Szilvia bírósági 

titkár, valamint „Tudatosság a megértésben” dr. Rúzs Molnár Krisztina egyetemi docens, 

SZTE ÁJK referátuma hangzott el. 

 

13.7 Győr-Moson-Sopron Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Gottlieb László, a Győri Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság elnökhelyettese 

Taglétszám: 167 

 

2025. május 9-én „Elektronikus ingatlan-nyilvántartás” címmel szakmai napot rendezett 35 fő 

részvételével, a GYMS Földhivatali Főosztállyal együttműködve. 

 

2025. november 14-én Vármegyei Jogásznap rendezésére került sor, 50 fő részvételével. A 

Győri Törvényszék bemutatkozása, Csizmadia Andor Jogi Szakkönyvtára. 

 

13.8 Hajdú-Bihar Vármegyei Szervezet 

Elnök: Gulyásné dr. Birinyi Ildikó vármegyei főügyész-helyettes 

 Taglétszám: 217 
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2025. május 23-án a „Kíbertér, a digitalizáció és a mesterséges intelligencia jogi kihívásai„  

címmel Jogásznapi Konferenciát rendeztek 160 fő részvételével. A szakmai program keretében 

előadást tartottak: „A mesterséges intelligencia jogászi hivatásrendekre gyakorolt hatásáról”  

címmel prof. dr. Trócsányi László, a Magyar Jogász Egylet elnöke, „A mesterséges 

intelligencia felelős hasznosítása az Adóhatóságnál és a közigazgatási folyamatokban” címmel 

Tóth Péter elnöki főtanácsadó, NAV Központi Irányítás Elnöki Kabinet, „Dark web, a drónok 

és a mesterséges intelligencia kihívásai a bűnüldözésben” címmel dr. Kökényesi-Bartos Attila, 

ügyész Pest Vármegyei Főügyészség, „A kiber bűncselekmények aktuális tendenciáiról, 

nyomozati tapasztalatairól” címmel Szabó István százados előadásával zárult a rendezvény.  

 

13.9 Heves Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Sallai Tamás, az Egri Törvényszék elnöke 

Taglétszám: 109 

 

2025. május 27-én nyilvános rendezvény keretében dr. Horváth Nándor nyugalmazott 

ügyésszel készített portré-beszélgetés vetítése, majd ezt követően kerekasztal beszélgetés volt.  

 

2025. július 2-án került sor a „Jogtörténeti kerekasztal” keretében „Az elfelejtett 

sajtószabadság az 1848-as politikai vitákban” c. dr. Mezey Barna emeritus professzor 

előadására.  

 

2025. szeptember 12-én „Szakmai Napra” került sor az Egri Ügyvédi Kamarában 60 fő 

részvételével, amelyen „Változások a kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények köréről” Dr. 

Kántor István, az Egri Törvényszék Büntető Kollégiumának vezetője tartott előadást. 

 

2025. december 5-én került sor az Egri Jogásznapra az Egri Törvényszék dísztermében. A 

rendezvényen a végrehajtói hivatásrend szervezetrendszeréről dr. Lupkovics Beáta, a Magyar 

Bírósági Végrehajtói Kar elnöke, a végrehajtás aktuális problémáiról dr. Udvary Sándor tszv. 

egyetemi tanár, KRE Polgári Eljárásjogi Tanszék előadása hangzott el. 

 

13.10 Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Szűcs László, ügyvéd 

Taglétszám: 171 

 

2025. január 10. E-ING Konferencia. 

2025. június 18. Földforgalmi aktualitások és gazdaságátadás lehetőségei. 

2025. november 28. JNSZ Vármegyei Jogásznap 

 

13.11 Komárom-Esztergom Vármegyei Szervezet 

Elnök: Dr. Becker Tibor, a Vármegyei Ügyvédi Kamara elnöke 

Taglétszám: 212 

 

A Komárom-Esztergom Vármegyei Szervezet 2025. február 8-án dr. Csorba Zsolt Ödön 

emlékeseményt tartott.  

 

2025. május 30-án egy nagyszabású konferenciát szerveztek az új ingatlan-nyilvántartási 

szabályok és az E-ING bevezetésével kapcsolatos gyakorlati kérdésekről. Ugyanezen 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/foldforgalmi-aktualitasok-es-a-gazdasagatadas-lehetosegei-cimmel-tartottak-agrar-szakjogi-konferenciat-szerdan-kisujszallason/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/szolnok-varmegyei-jogasznap/
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rendezvényen a társasházi törvény gyakorlati kérdéseiről, különös tekintettel annak legutóbbi 

módosítására dr. Hidasi Gábor ügyvéd tartott előadást.  

 

2025. év során szeptember 22-én, október 8-án jogász irodalmi szalon rendezvényekre került 

sor. 

 

2025. október 31-én az „Őszi Jogásznap” keretében tartott szakmai konferencia témája volt: 

A jogrendszer válaszai a XXI. század kihívásaira. A rendezvényen elhangzott előadások közül 

kiemelendő a „Home office és a távmunka munkajogi problematikája” címmel tartott, nagy 

érdeklődéssel kísért előadást dr. Berke Gyula tszv. egyetemi tanár. 

 

13.12 Nógrád Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Vízler Edina, a Balassagyarmati Járásbíróság elnöke 

Taglétszám: 132 

 

2025. április 30-án Jogásznapot rendezett Nagymaroson, amelyen három kiváló színvonalú 

szakmai előadás hangzott el.  

 

13.13 Pest Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Fülöp László, ügyvéd 

Taglétszám: 159 

 

2025.május 16-án Domonyvölgyi Szakmai Nap, 2025.09.26-án Százhalombattai Szakmai nap. 

 

13.14 Somogy Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Tavasziné dr. Nett Csilla, Somogy Megyei Főügyészség főügyészségi ügyész 

Taglétszám: 65 

 

2025. május 8-9.  XXXI. Jogi Beszélgetések rendezése a Kaposvári Polgármesteri Hivatallal 

együttműködve, 200 fő részvételével. Előadást tartottak többek között: dr. Darák Péter 

kúriai bíró, dr. Fábián Adrián, a PTE ÁJK dékánja, dr. Havasi Dezső, a Magyar Ügyvédi 

Kamara elnöke, dr. Ibolya Tibor, a legfőbb ügyész büntetőjogi helyettese. 

 

2025. november 28-án rendezte meg a területi szervezet a Jogtörténeti jogásznapot, amelyen 

olyan neves előadókat hallgathattak a résztvevők, mint Dr. habil. Béli Gábor ny. egyetemi 

docens (PTE), Dr. Gosztonyi Gergely egyetemi tanár (ELTE), Prof. emer. Dr. Mezey Barna az 

MTA doktora, Dr. Maczonkai Mihály ny. egyetemi docens (PTE). 

 

13.15 Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Kozmáné dr. Váradi Katalin ny. törvényszéki tanácselnök 

Taglétszám: 193 

 

2025. szeptember 19-én Jogásznap Hotel Korona szállóban, kb. 70 fő részvételével. Előadást 

tartottak többek között: prof. dr. Trócsányi László egyetemi tanár, az MJE elnöke, dr. Elek 

Balázs, a Debreceni Ítélőtábla kollégium-vezetője, valamint dr. Ződi Zsolt egyetemi docens. 

 

2025. november 27-én Nyírbátori Emlékülés és koszorúzás. 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/nograd-varmegyei-szervezet-jogasznap/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mje-pest-varmegyei-szervezetenek-szakmai-es-kozossegepito-rendezvenye-2025-majus-16/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/pest-varmegyei-szervezet-oszi-szakmai-nap/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/xxxi-jogi-beszelgetesek/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/magyar-jogasz-egylet-szabolcs-szatmar-bereg-megyei-szervezetenek-jogasznapja/
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13.16 Tolna Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Szabó Tamás, a Tolna Megyei Ügyvédi kamara elnöke 

Taglétszám: 174 

 

A Magyar Jogász Egylet Tolna Megyei Szervezete és a Bírói Egyesület Tolna Megyei 

Szervezete 2025. május 30-án a Magyar Tudományos Akadémia és Jókai Mór születésének 

200. évfordulója tiszteletére szakmai rendezvényt szervezett „Mesterséges intelligencia a 

jogtudomány szolgálatában” címmel. Az eseményen mintegy 60 fő – jogászok, ügyvédek, 

bírák, jogtanácsosok – vett részt, akik nagy érdeklődéssel hallgatták az előadásokat. Dr. 

Miskolczi Barna legfőbb ügyészségi tanácsos „A mesterséges intelligencia a büntetőjog 

hatókörében” című előadásában a technológia büntetőjogi vonatkozásait és lehetséges hatásait 

mutatta be. Dr. Réti László ügyvéd, a Magyar Jogász Egylet főtitkára „A mesterséges 

intelligencia alkalmazásának lehetőségei az ügyvédi munkában” című előadásában a jogi 

gyakorlatban rejlő új perspektívákat ismertette. 

 

2025. szeptember 5-én Tolna Megyei Jogásznap, 150 fő részvételével. A meghívott 

vendégek és előadók között a teljesség igénye nélkül: dr. Sulyok Tamás köztársasági elnököt, 

prof. dr. Trócsányi Lászlót, jogtudóst, egyetemi tanárt, a Magyar Jogász Egylet elnökét és a 

Károli Gáspár Református Egyetem rektorát, dr. Bánáti Jánost, címzetes egyetemi tanárt, a 

Magyar Ügyvédi Kamara örökös tiszteletbeli elnökét, valamint dr. Havasi Dezsőt, címzetes 

egyetemi tanárt, a Magyar Jogász Egylet alelnökét, a Magyar Ügyvédi Kamara elnökét és dr. 

Lehőcz Reginát, Tolna Vármegye főispánját üdvözölhették. 

 

A területi szervezet által, a Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából 2025. november 21-én 

megrendezett jogász szakmai est rangos előadókkal várta az érdeklődőket. A program 

keretében Dr. Mirth László szekszárdi törvényszéki bíró és Ruzsa Éva, a Magyar Nemzeti 

Levéltár Tolna Vármegyei Levéltárának igazgató–főlevéltárosa „Tolna megyei akadémikusok 

családi körben” című előadásukban történeti és személyes megközelítésből mutatták be a 

tudomány és a közélet összefonódását. Dr. László Balázs PhD járási ügyész, a Pécsi 

Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karának óraadó oktatója a Szent Korona több 

évszázados szerepét ismertette „Koronázási ékszertől az állami főhatalomig” címmel, átfogó 

képet adva annak jelentőségéről a magyar jogtörténetben. Prof. dr. habil. Nagy Janka Teodóra 

PhD, a Pécsi Tudományegyetem tanszékvezető egyetemi tanára „Nekünk a szokás a törvény” 

című előadásában a mongóliai jogszokáskutatás eredményeit mutatta be, különös hangsúlyt 

fektetve a hagyomány és a jog kapcsolatára. A szakmai est előadói sorát Dr. Szabó Géza PhD 

régész, nyugalmazott muzeológus zárta, aki tudományos munkásságán keresztül járult hozzá a 

jog- és kultúrtörténeti összefüggések mélyebb megértéséhez. A szakmai est társszervezői 

voltak: Tolna Megyei Tudományos Ismeretterjesztő Egyesület, Tárkány Szűcs Ernő Jogi 

Kultúrtörténeti és Jogi Néprajzi Kutatócsoport, MTA Pécsi Akadémiai Bizottság IX. 

Gazdasági – és Jogtudományok Szakbizottság Jogdogmatikai és Jogtörténeti Munkabizottsága. 

 

A területi szervezet képzéssorozatot tartott 2025. december 1., 9. és 15. napján az „AI a 

jogászi munkában, LegalTech a gyakorlatban” címmel. Dr. Zorkóczy Miklós Gábor ügyvéd 

előadásaiban a jogászi hivatás jelenlegi és jövőbeni kihívásait mutatta be, különös tekintettel a 

mesterséges intelligencia és a LegalTech megoldások rohamos fejlődésére. Kiemelte, hogy az 

AI alkalmazása ma már nem elméleti lehetőség, hanem a jogi munka mindennapi 

gyakorlatának egyre meghatározóbb eleme. Az előadó részletesen ismertette, miként 
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járulhatnak hozzá az új technológiák az adminisztratív terhek csökkentéséhez, a jogi kutatás és 

az okiratszerkesztés hatékonyságának növeléséhez, valamint a nagy terjedelmű ügyiratok 

elemzésének gyorsításához. Felhívta a figyelmet a mesterséges intelligencia alkalmazásával 

összefüggő kockázatokra, különösen a „gépi hallucinációk” felismerésének és a generált 

tartalmak ellenőrzésének fontosságára. Az előadó hangsúlyozta az etikus és jogszabályoknak 

megfelelő AI-használat jelentőségét, továbbá rávilágított arra, hogy az ügyvédi és jogtanácsosi 

tevékenység során az ügyfelek részéről egyre gyakrabban merülnek fel kérdések az intelligens 

rendszerek működésével és kockázataival kapcsolatban. A képzés célja az volt, hogy a 

résztvevők ne csupán alkalmazkodjanak a digitális átalakuláshoz, hanem tudatos és felkészült 

módon alakítsák annak folyamatát. 

 

13.17 Vas Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Spitz János ny. kollégiumvezető, c. táblabíró 

Taglétszám: 232 

 

2025. március 7-én került megrendezésre a XXVIII. Vasi Jogásznap Horváth Boldizsár volt 

igazságügyi miniszter emlékére. Témája a mesterséges intelligencia és a jogászi hivatás volt. 

A jogásznap elnöke dr. Bánáti János az MJE társelnöke volt. Előadók között  üdvözölhették 

többek között dr. Réti László MJE főtitkárt, prof. dr. Gál István László tszv. egyetemi tanárt, 

dr. Hohmann Balázs egyetemi adjunktust és dr. Sárközy Szabolcs ügyvéd, egyetemi adjunktust. 

A rendezvény nagyszámú résztvevő mellett, rendkívül sikeres volt. 

 

2025. november 29-én a Nárai községben került sor Szabó Miklós volt kúriai elnök 

emléktáblájának avató ünnepségére, koszorúzással egybekötve.  A rendezvényen ünnepi 

beszédet mondott dr. Varga Zs. András kúriai elnök. Dr. Spitz Jánosnak, a megyei szervezet 

elnökének tudományos előadása hangzott el „Szabó Miklós életútja és tevékenysége” címmel.  

Az ünnepség Nárai Község Önkormányzata és az MJE Vas Vármegyei Szervezete közös 

fogadásával zárult. 

 

 2025. december 8-án a Megyei Szervezet a Vas Vármegyei Munkáltatók és Gyáriparosok 

Szövetségével közösen rendezett előadást. A Költségvetési Tanács volt elnöke dr. Kovács 

Árpád a „Gazdasági kilátások 2026” címmel tartott nagy érdeklődéssel kísért tájékoztatót. 

 

13.18 Veszprém Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Kovácsfiné dr. Nagy Judit, a Veszprém Járási Ügyészség vezető ügyész-

helyettese 

Taglétszám: 120 

 

2025. október 10-én került sor az Eötvös Károly Jogásznap megrendezésére a Veszprémi 

Törvényszéken, 100 fő részvételével. A résztvevőket dr. Kovácsfiné dr. Nagy Judit az MJE 

Veszprém Vármegyei Szervezet elnöke és dr. Horvát Tünde a Veszprémi Törvényszék elnöke 

köszöntötte. Szakmai részben előadást tartottak: Prof. dr. Nochta Tibor egyetemi tanár, Prof. 

dr. Tóth Mihály professzor, dr. Réti László, az MJE főtitkára, dr. Nagy Ibolya bíró. A jubileumi 

(10 éves) jogásznapon zárszót mondott dr. Rácz Viktória főügyészhelyettes és dr. Varga Attila 

ügyvédi kamarai elnök. 
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13.19 Zala Megyei Szervezet 

Elnök: Dr. Szabó Ernő Csaba, a PECUNIAAGORA ZRT. elnöke, kamarai jogtanácsos 

Taglétszám: 146 

 

2025. október 17-én Zalaegerszegen Deák Ferenc születésének 222. évfordulója alkalmából 

megemlékezésre és koszorúzásra került sor. 

 

2025. november 28-án Deák Ferenc Jogásznap került megrendezésre 120 fő részvételével. 

Témája: az online bűncselekmények és a kábítószerrel visszaélés jogi aspektusai napjainkban. 

Előadók között szerepelt többek között: dr. Geráth Krisztina, a Zalaegerszegi Járási Ügyészség 

csoportvezető ügyésze, Karmazsinné dr. Srágli Izabella, a Zala Vármegyei Rendőr-

főkapitányság rendőr őrnagya, Rajcsányi Zoltán. 

 

13.20 Fővárosi Szervezet 

Elnök: Dr. Molnár József ügyvéd 

Taglétszám: 586 

 

2025. szeptember 11-én a Magyar Jogász Egylet Fővárosi Szervezete Ingatlanjogi 

Szakosztály a MUT Örökséggazdálkodási Tagozata és az Építész Szövetséggel közösen 

szakmai ülést tartott.  Témája: „A műemlékvédelemmel kapcsolatos változó jogszabályok”, 

helyszíne a MUT székháza. Előadást tartottak: Deák Krisztina műemlékvédelemért és 

kulturális örökség védelméért felelős helyettes államtitkár (ÉKM) és Fülöpcsei Zsolt 

főosztályvezető (ÉKM). 

 

2025. szeptember 13-án a Fővárosi Szervezet 23. alkalommal szervezte meg a „Joghajó” 

rendezvényt 58 fő részvételével. Helyszíne ismét egy dunai sétahajó volt, témájaként az „Új 

jogintézmények a hazai jogalkotásban” címet kapta. Az előadók között köszöntötték: dr. 

Dzsula Marianna asszonyt, a Kúria Polgári Kollégiumának kollégiumvezető-helyettesét, az 

MJE alelnökét, dr. Senyei György urat, az Országos Bírósági Hivatal elnökét, az MJE 

elnökségi tagját, dr. Jancsó Gábor urat, aki korábban az IM helyettes államtitkára volt, és dr. 

Szoboszlai Mihály urat, informatikai konzulenst. A visszaúton kötetlen formában beszélgettek 

a résztvevők. 

 

2025. november 21-23-án Debrecenbe és Nagyváradra kihelyezett ingatlanjogi szakosztályi 

tudományos ülést tartottak, mely az „Aktuális helyi ingatlanjogi kérdések” címet viselte. A 

szakmai napot dr. Molnár József, a Magyar Jogász Egylet Fővárosi Szervezetének elnöke 

nyitotta meg. Előadók voltak többek között: Vadász Márton – dr. Bányai Judit, dr. Bányai 

Orsolya, dr. Simonyi Péter. Szombati napot egyéni döntés alapján Nagyváradon tartották. A 

konzultációra helyi magyar ügyvédekkel „Románia schengeni térséghez csatlakozása után 

kialakult ingatlanpiaci folyamatok jogi értékelése” témában került sor.  

 

2025. december 13-án rögzítette a Fővárosi Szervezet első podcastműsorát „Az online 

csalások elleni egyéni védekezési módszerek” címmel. Az online csalások elleni egyéni 

védekezés alapja a tudatosság, az óvatosság és a technikai alapok betartása. A csalók 

leggyakrabban nem bonyolult technikai támadást alkalmaznak, hanem a felhasználót tévesztik 

meg (pszichológiai manipuláció vagy social engineering). Ezen podcast műsor célja az 

informatikai tudás átadása a hallgatóknak/nézőknek. 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/az-online-csalasok-elleni-egyeni-vedekezesi-modszerek-az-adatvagyon-es-penzugyi-eszkozok-vedelme/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/az-online-csalasok-elleni-egyeni-vedekezesi-modszerek-az-adatvagyon-es-penzugyi-eszkozok-vedelme/
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A Fővárosi Szervezet Ifjúsági Bizottsági 2025. év során számos társasági és közösségi 

rendezvény tartott, ahol a résztvevők értékes előadásokat hallgathattak meg.  

 

 

 

*** 

 

A vármegyei és Fővárosi Szervezetek az év során a szakmai programokon kívül változatos 

társasági programokat rendeztek tagjaik részére.  

 

Budapest, 2026. május 15. 

 

 

 

 

dr. Réti László 

főtitkár 

Magyar Jogász Egylet 
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II. KÖZHASZNÚSÁGI MELLÉKLETHEZ KIEGÉSZÍTÉSI ADATOK 

 

A Magyar Jogász Egylet célja a jogászság általános társadalmi szerepének megismertetése, 

érdekeinek érvényre juttatása, a magyar jogélet fejlesztése, a jogtudomány művelése, a jogélet 

különböző területein működő jogászok szakmai-tudományos együttműködésének 

előmozdítása. 

 

Az MJE a jogalkotás számára rendszeresen nyújt a tagság és a jogászi hivatásrendek gyakorlati 

tapasztalatain alapuló tájékoztatást.  

 

Az Egylet felkérésre koncepciókat, jogszabályi tervezeteket véleményez, közvetíti a jogi 

hivatásrendek felé a jogalkotási és kormányzati szakpolitikai célokat, intézkedéseket.  

 

Az MJE szakmai rendezvényeinek állandó előadói a hivatásrendi, jogalkotói, kormányzati és 

az akadémiai szféra képviselői. 

 

Az Egylet az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény szerint közhasznújogállású 

jogi személy, melynek közfeladatot szolgáló közhasznú tevékenységei az alábbiak: 

 

a) A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 5. § (1) bekezdése 

kimondja, hogy a kulturális örökség védelme közérdek, megvalósítása közreműködési 

jogosultságot és együttműködési kötelezettséget jelent az állami és önkormányzati 

szervek, a nemzetiségi szervezetek, a vallási közösségek, a civil és gazdálkodó 

szervezetek, valamint az állampolgárok számára. 

 

Az MJE kiemelten fontosnak tartja „a nemzeti emlékhelyek (amelyek a kulturális 

örökség részét képezik) – különösen a magyar jogélet fejlesztéséhez, a jogtudomány 

műveléséhez, a jogélet különböző területein működő jogászok tevékenységéhez 

kapcsolódó nemzeti emlékhelyek – védelmét és hozzáférhetővé tételét...”10, akár 

emléktábla avatással, koszorúzással. 

 

b) az alapvető jogok védelme előmozdítása érdekében felvilágosító tevékenység, 

ismeretterjesztés folytatása az alapvető jogok biztosáról szóló 2011. évi CXI. törvény 

2. § -a (5) bekezdéséhez kapcsolódóan…”11; 

 

c) a határon túli magyarsággal kapcsolatos tevékenység. Kapcsolattartás a határon túli 

magyarság jogász civil szervezeteivel, kölcsönös részvétel jogászgyűléseken, 

jogásznapokon, valamint közös rendezvények szervezése útján...”12. 

 

Az Egylet közhasznú tevékenységét tagságán kívül álló személyek és szervezetek részére is 

végzi. 

 

 
10

 Az Egylet Alapszabályának 1.§ (6) bekezdés a) pontja. 
11

 Az Egylet Alapszabályának 1.§ (6) bekezdés b) pontja 
12

 Az Egylet Alapszabályának 1.§ (6) bekezdés c) pontja 
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Az Egylet közfeladatot szolgáló közhasznú tevékenységének eredménye az MJE szakmai 

tevékenységének jelentős bővülése, szakmai kapcsolatok kiépítése, a szervezeti élet 

fenntartása, a szervezet láthatóvá és elérhetővé tétele, a szervezet modernizálása. A szervezet 

taglétszámának növelése. 

 

 

Közfeladat 

meghatározása 

Az Egylet céljának 

megvalósítását 

szolgáló eszközök 

Az Egylet közfeladatot szolgáló 

közhasznú tevékenységei 2025. évben 

Alapszabály 1.§ (6) 

bekezdés a) pont 

Alapszabály 2.§ j) 

pont13 Beszámoló teljes 6. fejezete 

 

Alapszabály 1.§ (6) 

bekezdés b) pont 

Alapszabály 2.§ a) -i) 

pontok14 

Beszámoló teljes 5., 6., 10.,11., 12. és 13. 

fejezete 

Alapszabály 1.§ (6) 

bekezdés c) pont 

Alapszabály 2.§ h) pont Beszámoló teljes 9. fejezete. 

 

  

 
13

 A magyar jogtudomány műveléséhez, kiemelkedő jogászok tevékenységéhez kapcsolódó nemzeti emlékhelyek védelméről, 

megemlékezések, szakmai rendezvények, koszorúzások lebonyolítása. 
14

 Az Egylet Alapszabály 2.§ a)-i) pontjai szerint az Egylet megrendezi a Magyar Jogászgyűlést; előadásokat, ankétokat, 

vitaüléseket, vándorgyűléseket, szakmai, kulturális és sport rendezvényeket szervez, közreműködik a jogi 

ismeretterjesztésben; jogszabályok alkotását kezdeményezi, és véleményt nyilvánít a jogszabályok tervezeteiről; szakmai 

kiadói tevékenységet folytat, így kiadja a Magyar Jogot, a vándorgyűléseken és a jogászgyűléseken elhangzott előadások 

összefoglaló köteteit, valamint a Magyar Jogászegyleti Értekezéseket, támogatja a szakosztályokat, területi szervezeteket 

tanulmányok, vitaülések anyagának közzétételében; tudományos pályázatokat hirdet meg; javaslatokat tesz a jogászképzésre, 

közreműködik a jogászok továbbképzésében, belföldi és külföldi tanfolyamokat szervez; együttműködik más szakmai, illetve 

tudományos és kulturális szervezetekkel; nemzetközi kapcsolatokat tart fenn határon túli magyar, valamint külföldi szakmai, 

illetve civil szervezetekkel, kitüntető jelvényeket, díjakat alapít és adományoz…” 
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14 1. SZÁMÚ MELLÉKLET AZ EGYLET 2025. ÉVI KÉPZÉSEI 

 

Az új elektronikus ingatlan-nyilvántartás jogszabályi környezetének - 

azon belül elsősorban - gyakorlatának időszerű kérdései 2025.01.10 

(Zártkörű) A szoftver és az üzleti titok párhuzamos jogi védelme 2025.01.15 

Piacfelügyeleti aktualitások a nagykereskedelmi energiapiacon 2025.01.16 

UNCITRAL: Gyorsított eljárási szabályzat és a SPEDR. 2025.01.30 

55. KECSKEMÉTI JOGÁSZNAP: PÉNZFORGALMI 

VISSZAÉLÉSEK 2025.01.31 

(Zártkörű) Az ügyvédekre vonatkozó pénzmosási szabályok változásai, 

aktualitásai 2025.02.12 

A vagyontervezés jogi eszközeinek (végintézkedés, bizalmi 

vagyonkezelés, vagyonkezelő alapítvány) elemzése 2025.02.13 

A büntető tárgyú szabályok változásai 2025.02.17 

A kiberbiztonságra vonatkozó, 2025-től alkalmazandó új szabályok 2025.02.18 

XXVII. Vasi Jogásznap 2025.03.07. 

(Zártkörű) A mesterséges intelligencia kordába szorításának EU jogi 

keretei és a hazai jogalkalmazás egyes kérdései különösen az ügyvédi 

hivatás gyakorlás szemszögéből 2025.03.12 

A banki online csalások egyes magánjogi felelősségi kérdései 2025.03.13 

Óévi munkaügyi ítéletek – Üzenetek a jövő jogalkalmazásához 2025.03.20 

Szakmai Nap (Bankjogi Szakág) 2025.03.21 

A családjogi perek aktuális kérdései 2025.03.21 

17. Magyar Jogászgyűlés: Nyitó Plenáris ülés 2025.04.09 

17. Magyar Jogászgyűlés: Plenáris ülés (Jogbiztonság és jogegység a 

hivatásrendek aspektusából) 2025.04.10 

17. Magyar Jogászgyűlés: Szekcióülések (délelőtt) 2025.04.10 

17. Magyar Jogászgyűlés: Szekcióülések (délután) 2025.04.11 

17. Magyar Jogászgyűlés: Záró Plenáris ülés 2025.04.12 

(Zártkörű) Reklámjogi, fogyasztó-védelmi és versenyjogi aktualitások 2025.04.16 

A munkaviszony munkáltató által kezdeményezett megszüntetésének 

kockázatai 2025.04.23 

Online vitarendezés és digitális eszközök az választottbíráskodásban v2. 

. Mesterséges intelligencia és választottbíráskodás 2025.04.24 

Aktuális ingatlanjogi kérdések 2025.04.25 

Nógrád Megyei Jogásznap 2025.04.30 

A munkajog és a büntetőjog "vadházassága" 2025.05.08. 

Konferencia (Mádl Ferenc Intézet és MJE) 2025.05.09. 

Amit az elektronikus ingatlannyilvántartásról tudni kell és tudni lehet 2025.05.13 

Jövőnk a jelenben – Our future in present 2025.05.13. 

(Zártkörű) A GDPR és a mesterséges intelligencia alkalmazásának 

kapcsolódási pontjai 2025.05.14 

AZ AGRÁRGAZDASÁGOK ÁTADÁSÁNAK LEHETŐSÉGEI ÉS 

JOGSZABÁLYI KERETEI 2025.05.15. 
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Határon átnyúlóan - Mindent a román munkajogról, ami jogászoknak, 

munkáltatóknak és munkavállalóknak fontos lehet 2025.05.15. 

LEX-Hajó 2025.05.16 

A kibertér, a digitalizáció és a mesterséges intelligencia jogi kihívásai 2025.05.23 

New Developments in International Arbitration - perspectives of China 

and Hungary 2025.05.27 

MESTERSÉGES INTELLIGENCIA A JOGTUDOMÁNY 

SZOLGÁLATÁBAN - „Tolna Vármegyei Jogász Klub” 2025.05.30 

Titkaink – adatvédelmi kihívások a biztosításban 2025.06.03 

KODIFIKÁCIÓ ÉS HATÁLYOSULÁS – A POLGÁRI 

TÖRVÉNYKÖNYV A GYAKORLATBAN (Miskolc) 2025.06.05 

Alimentációs kötelmek variációi 2025.06.12 

Élettársak vagyonjoga és egyéb aktualitások 2025.06.12 

Földforgalmi aktualitások és a gazdaságátadás lehetőségei 2025.06.18 

KODIFIKÁCIÓ ÉS HATÁLYOSULÁS – A POLGÁRI 

TÖRVÉNYKÖNYV A GYAKORLATBAN (Debrecen) 2025.06.18 

Artificial Intelligence az ügyvédi praxisban 2025.09.04 

Tolna Vármegyei Jogásznap 2025.09.05 

Jogásznap - Joghajó 2025.09.13 

(Zártkörű) Vállalatfelvásárlási aktualitások 2025.09.17 

Fejlemények a versenyjogi kártérítés perek kapcsán 2025.09.24 

A GAZDASÁGÁTADÁS LEHETŐSÉGEI ÉS A FÖLDFORGALMI 

SZABÁLYOZÁS AKTUALITÁSAI 2025.09.25 

MJE Pest Megyei Szervezet - őszi szakmai nap 2025.09.26. 

Biztosítási alkuszi műhibák – esettanulmányok, tanulságok 2025.09.30 

Konferencia az erőszakról és az áldozatok védelméről 2025.10.03 

Átfogóan a mesterséges intelligenciáról – nem csak biztosítási 

szakjogászoknak, avagy MI a MABISZ-ban 2025.10.07 

Orvosi jogi konferencia 2025.10.09 

Mennyit ér ma a jövő a kártérítésben? 2025.10.09 

Eötvös Károly Jogásznap 2025.10.10 

(Zártkörű) Tárgyalástechnika ügyvédeknek – tárgyalási készségek 

fejlesztése jogászok számára 2025.10.15 

A versenytárs koncepciója a versenyjogban, a társasági jogban és a 

munkajogban: mit mutat a jogági összehasonlítás? 2025.10.16 

Munkáltatók jönnek - munkáltatók mennek: A tranzakciók munkajoga a 

gyakorlatban 2025.10.16 

Az Európai Unió Bírósága döntéseinek hatása a magyar jogra, különös 

tekintettel az ún. devizaperek tapasztalataira 2025.10.30 

Pártatlanság határon innen és túl – A választottbírói integritás 

nemzetközi és hazai szabályai és kihívásai 2025.11.06 

Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés: Nyitó Plenáris ülés 2025.11.06 

Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés: Szekcióülések (délelőtt) 2025.11.07 

Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés: Szekcióülések (délután) 2025.11.07 
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Negyvenhatodik Jogász Vándorgyűlés: Záró Plenáris ülés 2025.11.08 

(Zártkörű) A Bécsi Vételi Egyezmény a gyakorlatban 2025.11.12 

MÚLT ÉS JÖVŐ – TRADÍCIÓ ÉS INNOVÁCIÓ A KERESKEDELMI 

JOGBAN - 150 éves a magyar Kereskedelmi Törvény: 1875 - 2025 2025.11.12 

Sárközy Tamás 85. - Versenyképességi Konferencia 2025.11.14. 

I. Munkajogi és szociális jogi doktorandusz konferencia- és verseny 2025.11.18 

200 ÉV A TUDÁS ÉS A TÁRSADALOM SZOLGÁLATÁBAN - 

Jogász szakmai est 2025.11.21. 

Aktuális ingatlanjogi kérdések 2025.11.21 

A felülvizsgálati eljárás nehézségei, különös figyelemmel annak 

megújult szabályozására 2025.11.27 

Az ügyvédek új barátja: a mesterséges intelligencia - (jobb) élet az MI 

korában 2025.11.27. 

A bírói székből nézve: A Közigazgatási perrendtartás közszolgálati 

perekre alkalmazandó szabályainak gyakorlati kérdései 2025.11.27 

II. Fizetésképtelenségi konferencia 2025.11.27 

KECSKEMÉTI SZAKMAI NAP 2025.11.28 

Jász-Nagykun- Szolnok Vármegyei Jogásznap 2025.11.28. 

Deák Ferenc Jogásznap 2025.11.28 

Somogy Megyei Jogásznap 2025.11.28 

KözigKedd Speciál – Kp.-módosítás 2025 Konferencia 2025.11.28 

AI a jogászi munkában, LegalTech a gyakorlatban (1. alkalom) 2025.12.01 

Fórumválasztás kérdései egy jogi képviselő szemszögéből 2025.12.04 

Jogásznap (MJE Békés Megyei Szervezet) 2025.12.04 

Az Ebtv. és a Tbj. idén életbe lépett módosításai 2025.12.04 

Szakmai Nap (Bankjogi Szakág) 2025.12.05 

Nemzetközi konferencia az alternatív vitarendezés jelenkori kihívásairól 

és tendenciáiról 2025.12.08 

AI a jogászi munkában, LegalTech a gyakorlatban (2. alkalom) 2025.12.09 

VII. Sárközy Tamás Sportjogi Konferencia 2025.12.11 

Baranya Vármegyei Jogásznap 2025.12.12 

A jog határain: a pénzmosás elleni fellépés dilemmái és lehetőségei 2025.12.12 

AI a jogászi munkában, LegalTech a gyakorlatban (3. alkalom) 2025.12.15 
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15 2. SZÁMÚ MELLÉKLET AZ EGYLET SZAKOSZTÁLYAI ÁLTAL SZERVEZETT KÉPZÉSEK 2025. 

ÉVBEN 

 

Szakosztály KÉPZÉS IDŐPONT 

Civilisztikai 

Tudományok 

A végrehajtási jog aktuális kihívásai 2025.03.14 

Szakmai Nap (Bankjogi Szakág) 2025.03.21 

Titkaink – adatvédelmi kihívások a biztosításban 2025.06.03 

Biztosítási alkuszi műhibák – esettanulmányok, tanulságok 2025.09.30 

Átfogóan a mesterséges intelligenciáról – nem csak 

biztosítási szakjogászoknak, avagy MI a MABISZ-ban 2025.10.07 

Mennyit ér ma a jövő a kártérítésben? 2025.10.09 

Szakmai Nap (Bankjogi Szakág) 2025.12.05 

Családjogi 

Szakosztály 

A családjogi perek aktuális kérdései 2025.03.21 

Az MFI és az MJE közös magánjogi konferenciája 2025.05.09 

V. Magyar Jogi Könyvszalon 

Pódiumbeszélgetés Visontai-Szabó Katalin: Fő-vagy 

mellékszereplő, Gyermeki jogok témakör 

2025.10.04

. 

Jogász Vándorgyűlés: 

Családjog a gyakorlat szorításában c. szekció 

2025.11.07

. 

MJE Békés Megyei Területi Szervezet Jogásznap15 

2025.12.04

. 

Házassági vagyonjog 

2025.12.11

. 

Kereskedelmi 

és Üzleti Jogi 

Szakosztály 

Az  Agrárgazdaságok átadásának lehetőségei és jogszabályi 

keretei 2025.11.12 

MÚLT ÉS JÖVŐ – TRADÍCIÓ ÉS INNO-VÁCIÓ A 

KERESKE-DELMI JOGBAN - 150 éves a magyar 

Kereskedelmi Törvény: 1875 - 2025 

2025.11.12

. 

 

Sárközy Tamás 85. - Versenyképességi Konferencia 

2025.11.14

. 

Közjogi 

Szakosztály KözigKedd Speciál – Kp.-módosítás 2025 Konferencia 

2025.11.28

. 

 

Munkajogi 

Szakosztály 

Óévi munkaügyi ítéletek – Üzenetek a jövő 

jogalkalmazásához 2025.03.20 

A munkaviszony munkáltató által kezdeményezett 

megszüntetésének kockázatai 2025.04.23 

A munkajog és a büntetőjog "vadházassága" 

2025.05.08

.  

Határon átnyúlóan - Mindent a román munkajogról, ami 

jogá-szoknak, munkáltatóknak és munkavállalóknak fon-tos 

lehet 

2025.05.15

.  

 
15 Előadás tartása az ideiglenes intézkedés szerepe a családjogi perekben – jogalap, gyakorlat és bírói mérlegelés 

tárgyban. 
 

https://jogaszegylet.hu/jogelet/a-vegrehajtasi-jog-aktualis-kihivasai-orszagos-tudomanyos-konferencia-a-miskolci-egyetemen/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/megtartotta-idei-elso-rendezvenyet-a-bankjogi-szakag/
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/429
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/446
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/446
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/451
https://jogaszegylet.hu/jogelet/ulest-tartott-a-magyar-jogasz-egylet-bankjogi-szakaga/
https://mfi.gov.hu/konferencia-madl-ferenc-intezet-es-mje-2/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/mult-es-jovo-tradicio-es-innovacio-nagyszabasu-jubileumi-konferencia-a-150-eves-a-kereskedelmi-torveny-tiszteletere/
https://jogaszegylet.hu/jogelet/a-magyar-jogasz-egylet-egykori-elnokere-sarkozy-tamasra-emlekezo-konferenciat-tartottak-a-corvinuson/
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/465
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/407
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/407
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/408
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/408
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/409
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/410
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/410
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/410
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Munkáltatók jönnek - munkáltatók mennek: A tranzakciók 

munkajoga a gyakorlatban 2025.10.16 

I. Munkajogi és szociális jogi doktorandusz konferencia és 

verseny 2025.11.18 

A bírói székből nézve: A Közigazgatási perrend-tartás 

közszolgálati perek-re alkalmazandó szabályainak 

gyakorlati kérdései 2025.11.27 

Az Ebtv. és a Tbj. idén életbe lépett módosításai 2025.12.04 

 

https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/445
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/445
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/449
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/449
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/447
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/447
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/447
https://kepzes.jogaszegylet.hu/esemenyek/448

